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Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) 

2023 Yılı Faaliyet Raporu 

I. TEPAV HAKKINDA 

Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV), ekonomi politikalarını ilgilendiren 

araştırma gündemlerinde, veriye dayalı politika analizi gerçekleştirmek ve politika tasarım 

sürecine katkı sağlamak üzere bir grup iş insanı, bürokrat ve akademisyen tarafından Aralık 

2004’te kurulmuş, kâr amacı gütmeyen bir düşünce kuruluşudur. TEPAV, veriye dayalı 

araştırmaların yürütülmesi ve politika stratejilerinin geliştirilmesinin yanı sıra, önerilerin hayata 

geçirilmesi ve uygulamaya koyulması aşamasına da özel önem vermektedir. Bu çerçevede, tüm 

paydaşları buluşturan, kamu-özel işbirliklerini öngören ve kamu diyaloğunu merkeze alan 

tartışma platformları oluşturmaktadır.  

TEPAV, kuruluşundan bugüne kadar geçen 20 yılda önemli kapasite inşa etmiş, 60’ı aşkın 

ülkede ve Türkiye’nin hemen her ilinde çeşitli projeler ve faaliyetler yürüterek ulusal ve 

uluslararası kurumsal ilişkiler ağını (network) genişletmiş ve güçlendirmiştir. Araştırmacı 

kadrosunu tam zamanlı araştırmacı, politika analisti, proje yöneticileri ve direktörler oluşmakta, 

aynı zamanda iletişim, bilgi işlem ve organizasyon alanında yetkin uzman kadrosu 

bulunmaktadır. Araştırma gündemi ülkenin önceliklerine ve küresel gelişmelere paralel olarak 

çeşitlenirken, organizasyon yapısı da buna göre şekillenmektedir. Mevcut durumda dört dikey 

ana program, on bir yatay merkez ve enstitüden oluşan bir matris yapılanma bulunmaktadır. 

Programlar TEPAV’ın uzmanlaştığı ve odaklandığı alanları içermekte, merkezler ise yatay 

konularda çalışmalar yürütmenin yanı sıra, programlara analitik destek sağlamaktadır.  

Programlar 

 Ekonomi Çalışmaları  
 Sürdürülebilirlik Yönetişimi  
 Hukuk Çalışmaları  
 Dış Politika  
 Kalkınma 

Merkezler  

 Avrupa Birliği Çalışmaları  
 Balkan Çalışmaları  
 Ekonomik ve Siyasi Politikalar  
 Ekonomik ve Yapısal Politikalar  
 Ekonomiyi İzleme  
 G20 Çalışmaları  
 Hukuk Çalışmaları  
 Jeoekonomik Çalışmalar  
 Maliye ve Para Politikası Araştırmaları  
 Ticaret Çalışmaları 
 Avrasya Siyasi Güvenlik ve İşbirliği  

Enstitü 

 Ortadoğu ve Orta Asya Araştırmaları  
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TEPAV, kuruluşundan bugüne yürüttüğü faaliyetlerle Türkiye’de ve dünyada görünürlüğü 

yüksek olan bir düşünce kuruluşudur. Bunu teyit eden ödülleri bulunmaktadır:  

1. Düşünce kuruluşları “Oscar”ları olarak adlandırılan İngiltere'nin saygın dergilerinden 

Prospect’in "Yılın Düşünce Kuruluşu Ödülleri”nde “2012 yılı Avrupa Üçüncüsü” 

olmuştur.  

2. 2015 yılında Pennsylvania Üniversitesi’nin düzenlediği dünya düşünce kuruluşları 

listesinde dış politika ve uluslararası ilişkiler alanında faaliyet gösteren dünya düşünce 

kuruluşları listesinde ilk 40 içinde yer almıştır.  

3. 2012 yılında, Turkcell Global Bilgi Erzurum Çağrı Merkezi'nin ilin son dönemdeki 

gelişmesine olan etkilerini araştırdığı çalışması ile Türkiye Halkla İlişkiler Derneği 

(TÜHİD) 11. Altın Pusula Halkla İlişkiler Yarışması kapsamında “Birleşmiş Milletler 

Kalkınma Programı (UNDP) Özel Ödülü”ne layık görülmüştür.  

4. 2012 yılında, girişimcilik konusunda farkındalık yaratılmasında ve fiilen 

desteklenmesinde katkıda bulunan projesiyle “G3 Yılın Girişimcilik Ödülü” 

verilmiştir. 

5. 2013 yılında, Turkcell Teknoloji Zirvesi kapsamında “Turkcell Teknoloji Ödülleri”nde 

“Yeni Medya” kategorisinde ödül almıştır.  

Ayrıca, 2015 yılında Türkiye G20 dönem başkanlığını yürütürken düşünce kuruluşları ile ilgili 

T20 alt grubunun liderliğini TEPAV üstlenmiş, iş dünyasına yönelik faaliyet gösteren B20 

alt grubuna da içerik desteği vermiştir. Bu çerçevede, Türkiye’nin başarılı G20 dönem 

başkanlığına katkı sağlamış; Türkiye dönem başkanlığının kapsayıcılık hedefi doğrultusunda 

hem G20 üyesi ülkelerde hem de G20 üyesi olmayan ülkelerde on iki T20 toplantısı 

düzenlemiştir. TEPAV’ın T20’deki aktif rolü güçlenerek devam etmektedir. 

 

II. 2023 YILI FAALİYETLERİ  

2023 yılında Kahramanmaraş merkezli depremler Türkiye’nin temel gündem maddesini 

oluştururken, depremin ekonomik maliyeti, ihtiyaç analizi ve kriz yönetimi TEPAV’ın çalışma 

konuları arasında yer almıştır. Bunun yanı sıra, iklim değişikliği ve yeşil mutabakat süreci, 

dijital dönüşüm, küresel siyasi ve ekonomik gelişmeler ile Türkiye’nin konumu ve ikili 

ilişkileri, girişimcilik ve bölgesel kalkınma, eğitim ve sağlık ekonomisi geçen yıllarda olduğu 

gibi TEPAV’ın 2023 yılında da ana gündem konuları olmuştur. Bu çerçevede, 2023 yılında 

yürütülen projeler ana başlıklar altında aşağıda sınıflandırılmış olup anket uygulamaları içeren 

çalışmalar için anket kapsam ve içerik bildgileri ayrıca verilmiştir. Bunun yanı sıra, TEPAV’ın 

2023 yılında yayımına devam ettiği süreli yayınlar ile organize ettiği toplantı ve diğer 

etkinliklere ilişkin bilgiler sunulmaktadır. İletişim alanında ayrıca internet, sosyal medya ve 

basında TEPAV’ın yer alma sıklığına dair 2022 yılı ile kıyaslamalı istatistikler yer almaktadır. 
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II.1. PROJE ÇALIŞMALARI  

EKONOMİ  

 Makroekonomik Takip ve Bilgilendirme 

2023 yılında özellikle seçim sonrası izlenen iktisadi politikaların değerlendirilmesi ve 

sonuçlarının incelenmesi önem kazanmıştır. Bu çerçevede TEPAV, 2023 yılında üç yeni 

düzenli yayın ile analizlerini, uzman görüşlerini ve temel makroekonomik göstergelere yönelik 

tahminlerini kamuoyu ile paylaşmaya başlamıştır. Söz konusu yayınlar aşağıda sıralanmıştır: 

1. TEPAV Aylık Ekonomik Değerlendirme 

Temel makroekonomik göstergelere ait son veriler incelenmekte ve kısa dönemli 

ekonomik görünüme ilişkin değerlendirmeler yer almaktadır. Bültenin ilk sayısı Kasım 

2023’te yayınlanmıştır. Tüm sayılara https://www.tepav.org.tr/tr/etiket/s/1733 

adresinden ulaşılabilmektedir.  

2. TEPAV Para Politikası Değerlendirme Notu  

Para Politikası Değerlendirme Notu aylık olarak düzenlenen Merkez Bankası Para 

Politikası Kurulu (PPK) toplantısı öncesinde yayınlanmakta olup para politikasına 

yönelik değerlendirme ile faiz oranı kararına ilişkin öneriler içermektedir. Bültenin ilk 

sayısı Eylül 2023’te yayınlanmıştır. Tüm sayılara 

https://www.tepav.org.tr/tr/etiket/s/1709 adresinden ulaşılabilmektedir.  

3. TEPAV Ekonomik Görünüm Raporu 

Raporda Türkiye’de yakın dönemde uygulanan ve ekonomi yönetimi tarafından 

uygulanacağı belirtilen politikalara ve küresel gelişmelere göre Türkiye ekonomisinin 

görünümü değerlendirilmekte, temel makroekonomik büyüklüklere ilişkin iki yıllık 

tahminler sunulmaktadır. Söz konusu tahminler TEPAV bünyesinde geliştirilen 

ekonomik modelleme çalışmasına dayanmaktadır. Raporun yılda iki kez yayınlanması 

hedeflenmekte olup ilk sayısı 29 Eylül 2023, ikinci sayısı ise 26 Ocak 2024’te 

yayınlanmıştır. İlgili yayınlara https://www.tepav.org.tr/tr/calismalarimiz/s/465 

adresinden ulaşılabilmektedir.  

 TEPAV Gıda Fiyat Endeksi (TEGE) 

 

Türkiye geneli için belirlenen asgari ücret artışlarının gelire ve yaşanan bölgeye bağlı yaşam 

maliyeti farklılıklarını dikkate almaması, önemli bir veri açığına işaret etmektedir ve söz 

konusu değişkenlere bağlı alternatif göstergelerin türetilmesini gerekli kılmaktadır. Bu 

gereklilikten hareketle TEPAV’da il bazında geçinme endekslerinin hesaplanmasını amaçlayan 

bir veri çalışması başlatılmıştır. Projenin ilk aşamasını, tüketim harcamalarında yüzde 29’luk 

ağırlığı ile en belirleyici grup olan gıda kalemlerinin fiyatlarındaki değişimin (TEPAV Gıda 

Fiyat Endeksi - TEGE) hesaplanması oluşturmaktadır. Geliştirilen veri derleme yöntemi il ve 

semt bazlı alt endekslerin türetilmesine elverişli olup, projenin ilerleyen aşamalarında 

hesaplamalar konut, sağlık ve ulaştırma gibi temel harcama gruplarının da eklenmesiyle 

bölgesel geçinme endekslerine genişletilecektir Kamuoyuna açık, gerçek zamanlı veri 

kaynaklarına dayanan TEGE’nin hesaplama yöntemi TÜFE ile tam uyumludur. İlk aylık bülten 

6 Şubat 2024 tarihinde yayımlanmıştır. Projeye dair değerlendirme notuna ve ilk bültene 

https://www.tepav.org.tr/tr/etiket/s/1733
https://www.tepav.org.tr/tr/etiket/s/1709
https://www.tepav.org.tr/tr/calismalarimiz/s/465
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https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10702 ve https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10705 

adreslerinden ulaşılabilmektedir.  

Tarih: Ocak 2023 – Devam etmekte 

 Konya Sektörel Güven Endeksleri ve Ekonomi Bültenleri 

TEPAV ve Konya Ticaret Odası (KTO) iş birliğinde perakende ticaret, hizmetler ve inşaat 

sektörlerine ilişkin güven endeksleri üretilmekte ve yayımlanmaktadır. Bu kapsamda KTO, 

ilgili sektörlerde faaliyet gösteren girişim üst yöneticilerine aylık eğilim anketi uygulamakta ve 

işletmelerinin mevcut duruma ilişkin değerlendirmeleri ile yakın gelecek için beklentilerini 

ölçmektedir. İlgili anketlerin sonuçları referans ayı takip eden hafta içinde TEPAV tarafından 

analiz edilerek KTO internet sayfasında kamuoyu ile paylaşılmaktadır. Konya sektörel güven 

endeksleri Türkiye ve Avrupa Birliği üye ülkeleriyle karşılaştırılmalı olarak sektörel eğilimleri 

yerel düzeyde ölçen tek gösterge olma özelliği taşımaktadır. Bunun yanı sıra, aylık yayınlanan 

Konya İstihdam İzleme Bülteni ile Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) tarafından yayınlanan 

kayıtlı istihdam verilerine dayalı olarak aylık ve yıllık gelişmeler analiz edilmekte; çalışan 

sınıfı, kadın istihdamı, iş yeri sayısı ve sektör kırılımında detaylı bilgiler sunulmaktadır. Konya 

Dış Ticaret Bülteni ile Konya’nın ithalat ve ihracat faaliyetleri güncel veriler ışığında analiz 

edilmekte ve Türkiye geneli ile karşılaştırılmaktadır. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 

tarafından yayınlanan Dış Ticaret İstatistiklerine dayalı analizlerde sektör ve ülke dağılımlarına 

ilişkin de detay bilgiler yer almaktadır. Bültenlere KTO’nun web sitesinde “İstatistikler” alt 

başlığından ulaşılabilmektedir: https://www.kto.org.tr/bilgi-bankasi/istatistikler/turkiye-

ekonomi 

Fon: KTO, Tarih: 2012 – Devam etmekte 

DEPREM VE HASAR YÖNETİMİ  

 2023 Yılında Gerçekleşen Kahramanmaraş Merkezli Depremin Etkileri ve Politika 

Önerileri 

TEPAV tarafından bölgeye dair yapılan ilk çalışma ile depremden en çok etkilenen 11 ilde 

oluşan can ve mal kaybı ile deprem sonrası yapılacak barınma ve bakım, onarım ve inşa 

maliyetleri tespit edilmiş ve ekonomik aktivite, istihdam, fiyat ve finansman başta olmak üzere 

Türkiye ekonomisi üzerindeki etkileri incelenmiştir. Deprem sonrası ilk verilerle yapılan bu ön 

çalışma, bölgenin yeniden kalkınma planının maliyetinin beş yıllık bir dönemde yaklaşık 150 

milyar dolara ulaşacağını ve bu maliyetin Türkiye’nin kamu maliyesi ve finansal riskliliğini 

olumsuz yönde etkileyeceğini göstermektedir. İşgücü tarafında da depremin gerçekleştiği 

illerde istihdam oranının ve ortalama gelirin düşük, kayıt dışılığın ise yüksek olduğu, deprem 

kaynaklı iş gücü ve varlık kaybının yoksulluğu tetikleyeceği değerlendirilmektedir. İlgili 

çalışmaya bu adresten ulaşılabilmektedir:  https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10547  

Tarih: Şubat 2023 

 TEPAV Saha Çalışmaları Raporu -1: Hasar Yönetimi ve Öncelikli Destek Alanlarının 

Belirlenmesi Projesi 

TOBB ve TEPAV iş birliğinde yürütülen proje kapsamında, afet bölgesinde 21-25 Mart 2023 

tarihleri arasında işletmelerle yapılan yüz yüze görüşmelere dayanan saha çalışması yapılmıştır. 

Yarı yapılandırılmış mülakat formatında yapılan görüşmelerde işletmelerin deprem nedeniyle 

maruz kaldıkları hasarın boyutu ve nedenleri, faaliyetlerine tekrar başlayabilmeleri için gerekli 

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10702
https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10705
https://www.kto.org.tr/bilgi-bankasi/istatistikler/turkiye-ekonomi
https://www.kto.org.tr/bilgi-bankasi/istatistikler/turkiye-ekonomi
https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10547
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koşullar ve zamanlama, destek ve önlem alanları ile öncelik sıralamaları hakkında bilgiler 

derlenmiştir. Görüşmelerde, deprem sonrasında iş yerlerinin hasarının büyük boyutlarda 

olduğu; ekipmanların enkaz altında kalması, ürünlerin ve stokların zarar görmesi yanında, 

çalışanların vefat ve diğer illere göç etmesi nedeniyle önemli istihdam kaybı da yaşandığı, bu 

nedenle kapasite düşüşlerinin derinleştiği belirtilmiştir. Özellikle, tarım sektöründeki birinci 

öncelikli sorunun iş gücü kaybı olduğu görülmektedir. İlgili rapora bu adresten 

ulaşılabilmektedir:  https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10568 

Fon: TOBB, Tarih: Mart-Nisan 2023 

 TEPAV Saha Çalışmaları Raporu -2: Deprem Bölgesinde Sürdürülebilir İş Gücü 

İstihdamı: İhtiyaçlar ve Fırsatlar (Türkiye Rapid Workforce Assessment In 

Earthquake Affected Region) 

TEPAV, ikinci saha araştırması olarak afet bölgesi illerinde işletmelerin ve belediyelerin 

faaliyetlerine devam etmelerine yardımcı olacak istihdam desteklerinin geliştirilmesi amacıyla 

iş gücü değerlendirmesi odaklı bir çalışma daha yürütmüştür. Bu araştırmada, sektörlere ve 

illere göre iş gücü ihtiyaçlarını, gerek duyulan işleri ve bu işlerle ilgili beceri boşluklarını 

belirlemek üzere bir anket tasarlanmış ve deprem bölgesinde çalışan ve iş yeri sayısı en fazla 

olan ilk üç şehirde (Adana-Osmaniye, Gaziantep ve Hatay) uygulanmıştır. Bunun yanı sıra, 

belediyeler ve bağlı kuruluşlarının yetkilileri ve ilgili illerin kalkınma ajansları ile görüşmeler 

yapılmış; bina, iş yeri ve altyapı hasarları ile iş gücü kayıpları hakkında bilgi toplanmış, acil 

önlemler ve ihtiyaç duyulan destekler konusunda görüşleri alınmıştır. İlgili rapora bu adresten 

ulaşılabilmektedir:  https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10610 

Fon: Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD), Tarih: Mayıs 2023 – Temmuz 2023 

 TEPAV Saha Çalışmaları Raporu -3: Deprem ve Göç: Pilot Anket Çalışması ve 

Sonuçları 

TEPAV tarafından deprem bölgesinde yürütülen saha çalışmaları, yaşanan ağır hasarın yanı 

sıra yoğun iş gücü kaybının olduğu, bu kayıpların en önemli nedeninin de diğer illere göç ve 

istifa ile gerekçelendirildiğini göstermektedir. Hemen tüm katılımcılar bölgede normal 

yaşamın, dolayısıyla da iktisadi faaliyetin başlaması için bölge halkının geri dönmesini gerekli 

koşul olarak belirtmektedir. Diğer taraftan, sadece göç veren değil, göç alan şehirlerde de 

önemli üst yapı, alt yapı ve istihdam sorunlarının yaşandığı da belirlenmiştir. Bu çerçevede, göç 

eden nüfusun gidiş nedenleri, dönüş planları ve dönmeleri için zorunlu koşulların araştırılarak 

ülke geneline yönelik istihdam politikalarının belirlenmesine yönelik ayrı bir çalışma 

yürütülmüş ve bölge dışına göç etmiş 88 çalışan ile telefon anketi gerçekleştirilerek sonuçları 

kamuoyu paylaşılmıştır. İlgili proje raporuna https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10656 

adresinden ulaşılabilmektedir.  

Tarih: Mayıs-Haziran 2023 

GİRİŞİMCİLİK  

 Türkiye 100  

Türkiye 100, Türkiye’nin hızlı büyüyen 100 şirketini belirlemek amacıyla, TOBB’un 

öncülüğünde, TEPAV ve TOBB ETÜ işbirliğinde gerçekleştirilen bir girişimcilik programıdır. 

Türkiye 100 Programı, ilk kez 2011 yılında Türkiye 25 olarak başlamış ve özel sektörümüzün 

projeye gösterdiği ilgi neticesinde izleyen yıllarda projenin kapsamı genişletilerek, 2013 

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10568
https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10610
https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10656


TEPAV 2023 YILI FAALİYET RAPORU 

7 
 

yılından itibaren Türkiye’nin en hızlı büyüyen 100 şirketi belirlenmeye başlanmıştır.  2021 

yılında gerçekleşen Türkiye 100 Programının yedincisi TOBB öncülüğünde, TEPAV ve TOBB 

ETÜ işbirliğinde, Vodafone Business sponsorluğunda gerçekleşmiştir. Programa ilişkin detaylı 

bilgiye https://turkiye100.tobb.org.tr/ sitesinden ulaşılabilmektedir. 

Fon: TOBB, Tarih: 2013’ten itibaren her sene düzenlenmektedir. 

 Türkiye’nin Girişimci Kadın Gücü Yarışması 

Türkiye’nin Girişimci Kadın Gücü Yarışması TOBB ve TEPAV işbirliğinde gerçekleştirilen 

bir girişimcilik yarışmasıdır. Türkiye’deki kadın girişimciliğin görünürlüğünü artırmak, 

ulusal/uluslararası ağlara entegre ederek etkinliğini teşvik etmek ve kişisel gelişimlerine destek 

vererek kariyerlerini ilerletmelerine yardımcı olmak adına 2022 yılında hayata geçirilmiştir. 

Yarışmada nihai olarak, listeye giren girişimcilerin kendi bölgelerinde kanaat önderliği rolünü 

üstelenmesi, sahibi oldukları şirketlerin başarı hikâyeleri ile potansiyel kadın girişimci 

adaylarına ilham kaynağı olması hedeflenmektedir. “Kadın İstihdamını En Çok Artıran 

Şirket” ve “Girişimci Kadın Gücü” olmak üzere iki ayrı ana başlıktan oluşmaktadır. 

Yarışmaya ilişkin detaylı bilgiye bu adresten ulaşılabilmektedir:  

https://girisimcikadingucu.tobb.org.tr/ 

Fon: TOBB, Tarih: 2022’den itibaren her sene düzenlenmektedir. 

 Ege'nin Girişimci Kadınları Yarışması 

Ege’nin Girişimci Kadınları Yarışması, kadın girişimcilik ekosisteminin geliştirilmesi ve 

yaygınlaştırılması amacıyla Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası (KÜTSO)'nun ev sahipliğinde ve 

TEPAV işbirliğiyle gerçekleştirilmektedir. Yarışma “En Hızlı Büyüyen Kadın Girişimci” ve 

“Kadın İstihdamını En Çok Arttıran Şirket” ana kategorilerinden oluşmaktadır. Bu ana 

kategoriler dışında Jüri Özel Ödülleri başlığı altında “İlham Veren Öykülerle Kadınlar 

Anlatıyor” ve “En Dijitalleşen Kadın Girişimci” kategorileri bulunmaktadır. Kooperatiflerin 

başvuruları için ise “En Hızlı Büyüyen Kadın Kooperatifi” olmak üzere özel kategori yer 

almaktadır.  

İlk olarak 23 Kasım 2023 tarihinde düzenlenen yarışmaya Kütahya, Afyonkarahisar, Manisa, 

Uşak, Aydın ve İzmir'den kadın girişimciler katılmış olup yarışmanın her yıl düzenlenmesi 

hedeflenmektedir. Yarışmaya ilişkin detaylı bilgiye aşağıdaki siteden ulaşılabilmektedir: 

https://egeningirisimcikadinlari.kutso.org.tr/2023/08/14/yarisma-kategorileri/  

Fon: KÜTSO, Tarih: 2023’ten itibaren her sene düzenlenmesi planlanmaktadır.  

 Türkiye’de Girişimcilik ve Cumhuriyet Projesi  

Proje, Cumhuriyetin 100. yılının kutlandığı 2023 yılında özel sektörün bu yüzyılda üstlendiği 

dinamik rolü ve ülkenin kalkınma hamlelerine sunduğu katkıları, sürecin ana aktörleri olan 

işletmelerin gözünden belgelemek amacını taşımaktadır. Diğer ifadeyle proje, uzun ömürlü 

işletmelerin tarihsel birikimlerini ortaya koyarken aynı zamanda Cumhuriyetin iktisadi ve 

sosyal kazanımlarının özel sektör faaliyetlerine nasıl yansıdığını araştırmaktadır.  

2023 yılında proje kapsamında, uzun ömürlü işletmelere dair kapsamlı bir envanter çalışması 

yürütülmüş ve 1923 ve öncesinde kurulan 419 işletme tespit edilmiştir. “Cumhuriyetin 100. 

Yılında İş Dünyamızın Tarihi ve Asırlık İşletmelerimiz” başlıklı bir kitap çalışması 

tamamlanmış olup yayın aşamasındadır. TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu'nun 

https://turkiye100.tobb.org.tr/
https://girisimcikadingucu.tobb.org.tr/
https://egeningirisimcikadinlari.kutso.org.tr/2023/08/14/yarisma-kategorileri/
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önsözünün yer aldığı yayının ilk bölümünde, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Ekonomi Bölümü 

Öğretim Üyesi Doç. Dr. Münis Seven Ağır tarafından kaleme alınan Cumhuriyet tarihimizin 

büyük iktisadi ve sosyal dönüşümleri ile iş dünyası üzerindeki etkilerinin ele alındığı bir 

değerlendirme yer almaktadır. İzleyen bölümde ise sektörel ve coğrafi çeşitlilik göz önüne 

alınarak seçilen 105 işletmenin açık kaynaklardan elde edilen bilgilerle derlendiği kısa 

hikâyeleri sunulmaktadır. Projenin ilerleyen aşamasını sözlü tarih araştırması oluşturmakta 

olup seçili şirketlerimizin temsilcileriyle yüz yüze görüşmelerin yapılması ve ilgili 

röportajlardan derlemelerin kamuoyu ile paylaşılması planlanmaktadır. 

Fon: TOBB, Tarih: Haziran 2022 – Devam etmekte 

 Afganistan'da Kadın Girişimciliğinin Önündeki Zorluklar: Ticarete ve Finansmana 

Erişim (Challenges to women entrepreneurship in Afghanistan: Focus on trade and 

access to finance) 

TEPAV, Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı-İstanbul Uluslararası Özel Sektörde Kalkınma 

Merkezi (UNDP-IICDPS) ve REACH, Ağustos 2021'den sonra Afganistan'daki kadın 

önderliğindeki KOBİ'lerin karşılaştığı zorlukları araştırmak amacıyla ortak bir araştırma 

yürütmüştür. Afganistan'ın altı ilinden 49 kadın girişimci ile derinlemesine mülakatlar 

yapılmıştır. Çalışma, Afganistan'ın ihracatının ana sektörleri olan halı dokuma, kuru meyve ve 

kuruyemiş, safran ve bal üretimindeki kadın girişimcilere odaklanmaktadır. Bu sektörler, 

sadece kadın girişimciler ve çalışanlar için değil, aynı zamanda Afgan ekonomisinin tamamı 

için de hayati öneme sahip olup büyüme potansiyeli taşımaktadır. Çalışmadan çıkan nihai rapor, 

hem iç pazarlarda hem de ihracat pazarlarında faaliyet gösteren kadınların karşılaştığı zorlukları 

dikkate alan politika önerileri sunmaktadır. 

Tarih: Temmuz 2022- Nisan 2023 

YEREL VE BÖLGESEL KALKINMA 

 KKTC 2033: 50. Yılda Nasıl Bir Ekonomik Yapı? 

Proje, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) ekonomisinin değerlendirilmesini ve sektörel 

dönüşüm ve çeşitlenme rotalarının belirlenmesini hedeflemektedir. Makro ve mikro düzeyde 

analizlerin içerildiği proje çalışmasında makro analizler ekonomik büyüme ve kalkınmayı 

etkileyen faktörleri incelerken, mikro düzeydeki analizler sektörlerin mevcut durumuna ve 

gelişme alanlarına odaklanmaktadır. Projenin temel çıktısını KKTC ekonomisinin uzun vadeli 

büyüme ve kalkınması için bir stratejik yol haritası ile yabancı yatırım çekiciliğini artırmaya 

yönelik bir aksiyon planı oluşturmaktadır. 

Fon: Kıbrıs Türk Ticaret Odası, Tarih: Kasım 2023 – Devam etmekte 

 TOBB-BiS Filistin’de Organize Sanayi Bölgesi kurulması projesi (Cenin Serbest 

Organize Sanayi Bölgesi – CSOSB)  

Filistin’de yürütülen proje kapsamında yerel düzeyde yatırım ve KOBİ gelişimi önündeki bir 

dizi engelin ele alınarak Gazze ve İsrail arasındaki sınır bölgesinde bir “mükemmeliyet 

merkezi” oluşturulması planlanmaktadır. Proje ayrıca tekstil, konfeksiyon ve mobilya 

kümelerine üstün altyapı ve iş geliştirme hizmetleri sunarak Türkiye’nin 1960’larda başlayarak 

geliştirdiği Organize Sanayi Bölgesi (OSB) modelinin Filistin’de uygulanmasını ve ülkedeki 

özel sektör geliştirme faaliyetlerine katkıda bulunması hedeflemektedir.  
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Fon: TOBB, Tarih: 2005 – Devam etmekte 

 Düzce Ahşap Sektörünün Geliştirilmesi 

Proje, ahşap merkezi olmanın Düzce’ye sağlayacağı fayda ve getirilerin belirlenmesini ve 

orman ürünleri zenginliğini katma değerli hale getirecek politika önerilerinin geliştirilmesini 

hedeflemektedir. Bu kapsamda, Düzce’nin ahşap sektöründe sahip olduğu göreli üstünlükler ve 

rekabet gücü, İnegöl’deki mobilya sektörüyle benzerlikleri ele alınmış, tasarım ve 

markalaşmanın üretilen katma değer ve ihracat üzerindeki etkileri incelenmiştir. Deprem 

sonrası geçici barınma sürecinde ahşap ve mobilya sektörünün yeri ve Düzce’deki üreticilerin 

bölge için neler yapabileceği politika önerileri bölümünde tartışılmıştır. “Ahşap Sektörünün 

Bugünü, Yarını ve Düzce” konulu TEPAV proje sunumuna bu adresten ulaşılabilmektedir: 

https://www.tepav.org.tr/upload/mce/2023/ahsap_sektorunun_bugunu_yarini_ve_duzce.pdf 

Fon: Nasıl Bir Ekonomi Medya Basın Haber A.Ş., Tarih: Mart – Aralık 2023 

 Konya İçin Yeni Bir Kalkınma Planı 

Proje, Konya ekonomisinin mevcut durumunun analiz edilmesi, gelişim alanlarının 

belirlenmesi ve bu alanlarda öne çıkmayı sağlayacak politika önerilerinin geliştirilmesini 

hedeflemektedir. Bu kapsamda, Konya’nın lojistik performansı, mevcut taşıma modları ve 

depolama tesislerinin özellikleri, kapasitesi, kullanım sıklığı ve taşıma süresi gibi faktörler 

değerlendirilmekte ve Türkiye'nin ulaşım master planıyla karşılaştırılarak Konya'nın lojistik 

darboğazlarını aşmaya yönelik politika önerileri geliştirilmektedir. Ayrıca, Konya’nın üretim 

ve ticaret potansiyeli incelenerek ilde kısa ve orta-uzun vadede rekabetçi olunabilecek sektörler 

belirlenmektedir. İstihdam boyutunda ise Konya’nın mevcut işgücü profili çıkarılarak ve 

sektörel dönüşüm için gerekli insan kaynağını çekme hususunda Konya’nın yaşam maliyeti ve 

kalitesi, sosyoekonomik gelişmişlik gibi konulardaki güçlü ve zayıf yanları incelenmektedir. 

Projenin nihai çıktısı ise Konya’nın yatırım çekme ve sektörel dönüşümü gerçekleştirmesine 

yönelik çözüm önerileri listesidir. 

Fon: Konya Sanayi Odası, Tarih: Ekim 2023 – Devam etmekte 

 Asya Pasifik Ticaret ve Sanayi Odaları Konfederasyonu (CACCI) Üyesi Ülkeler 

Arasında Değer Zinciri Oluşumuna Yönelik Sektöre Özel Yeşil Dönüşüm Modeli 

Önerisi (The Sectoral Basis for Transformation Dynamics: “A Proposal For A Sector 

Specific, Green Transformation Model For Value Chain Formation Among CACCI 

Member Countries”) 

Çin ile ABD arasındaki jeoekonomik gerilimler, Ukrayna'da devam eden savaş, yüksek ve geniş 

tabanlı enflasyon, yüksek devlet ve özel sektör borçluluğu ve sıkılaşan dış finansman koşulları, 

ekonomik büyümeyi, kalkınmayı ve finansal istikrarı tehdit etmektedir. Küresel tedarik 

zincirlerinde aksaklıklara neden olan söz konusu gelişmelerin yanı sıra, çevresel koşullar 

zorlaşmakta ve dijitalleşme yaygınlaşmaktadır. Bu ekonomik ortam ülkeler için zorluklar 

yaratmasının yanında çeşitli fırsatlar da sunmaktadır. Dolayısıyla, Asya Pasifik Ticaret ve 

Sanayi Odaları Konfederasyonu (CACCI) üyesi ülkeler arasında yüksek potansiyele sahip 

değer zincirlerinin işbirliğini ve çeşitlendirilmesini kolaylaştıracak stratejiler formüle etmek 

büyük önem kazanmaktadır. Bu proje, CACCI üyesi ülkeler arasında değer zinciri oluşumunu 

geliştirecek bir model sunmakta, başta AB olmak üzere ihracat pazarında varlıklarını 

genişletmeyi amaçlamaktadır. Analizler kapsamında, CACCI ülkeleri ve bölgelerinin stratejik 

değer zincirleri içindeki katılım noktaları tespit edilmiş ve her üye ülkenin katılabileceği 

spesifik segmentler belirlenmiştir. Diğer taraftan,  anahtar / kolaylaştırıcı teknolojileri içeren ve 

https://www.tepav.org.tr/upload/mce/2023/ahsap_sektorunun_bugunu_yarini_ve_duzce.pdf
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çevresel dönüşümü destekleyecek, AB ile ticaret açısından en yüksek potansiyele sahip değer 

zincirleri analiz edilmiş ve politika önerileri geliştirilmiştir.  

Fon: TOBB, Tarih: Ağustos – Ekim 2023 

DİJİTALLEŞME  

 Elektronik Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanun Değişikliğinin Ekonomik 

Etkileri 

Proje, 6563 sayılı Elektronik Ticaretin Düzenlenmesi Hakkındaki Kanun’da Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun’un getirdiği değişikler, bu değişikliklerin elektronik ticaret aracı 

hizmet sağlayıcıları, üreticiler ve tüketiciler gibi tüm paydaşlara olan ekonomik etkisinin 

araştırılmasını amaçlanmaktadır. Ayrıca, düzenlemelerin hukuki yönleri dünyadaki örnekler ve 

AB düzenlemesi göz önüne alarak incelenerek tarafların hak ve yükümlülüklerine dair bilgiler 

derlenecektir.  

Fon: Corpera Danışmanlık A.Ş., Tarih: Nisan 2023 – Devam etmekte 

 E-Ticarete Yönelik Kanun Değişikliklerinin Hukuki, Ekonomik ve Sosyal Açıdan 

Değerlendirilmesi 

Bu projede, son dönemde e-ticaret piyasasına yönelik yasal düzenlemelerin ve yasal değişiklik 

taslaklarının piyasanın dinamikleri üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir. Bu bağlamda 

hazırlanan üç aşamalı çalışmanın birinci aşamasında yasal gelişmelerin genel ve karşılaştırmalı 

değerlendirmesi yapılarak, rekabet hukukuna uygun, toplumsal faydayı ve piyasaları 

dinamiklerini gözeten ideal bir kanun değişikliği önerisi hazırlanmıştır. İkinci aşamada e-ticaret 

piyasasının dinamiklerinin ve yarattığı toplumsal faydanın daha iyi anlaşılmasına yönelik 

analizler gerçekleştirilecektir. Sektörü değer zinciri çıkarılarak, değer zincirinin her aşamasında 

hem üretici hem de tüketici için yaratılan fayda/zarar tartışılacaktır. Üçüncü aşamada ise ikinci 

aşamada çizilen değer zincirinin yasal değişikliklerden nasıl etkilendiği ve bu etkinin yarattığı 

toplam refah değişikliğine yönelik değerlendirme yapılacaktır. 

Fon: TRENDYOL, Tarih: Ekim 2023 – Devam etmekte 

 Dijital Dönüşüm ve Teknolojiler Yuvarlak Masa Toplantıları 

Proje kapsamında, 2020 yılında Google tarafından AlphaBeta Ekonomik Danışmanlık Şirketine 

hazırlatılan “Dijital Atılımcılar Raporu (The Digital Sprinters: How to unlock $3.4 trillion 

opportunity)” ve 2022 yılında Portulans Institute tarafından Google işbirliğiyle yürütülen 

“Geleceğe Hazırlık Ekonomik Endeksi (Future Readiness Economic Index - 2022)”  
çalışmaları incelenmiş, Türkiye sonuçları diğer ülkelerle karşılaştırılmalı olarak 

değerlendirilmiştir. Söz konusu çalışma, özel ve kamu sektörlerinden konuyla ilgili paydaş 

kurumların katılım sağladığı çevrim içi bir toplantı düzenlenerek paylaşılmış ve Türkiye’de 

dijital dönüşüm ve ticaret potansiyelinin değerlendirilmesine yönelik politika önerileri ile 

regülasyonlar tartışılmıştır.  

Fon: Madlads Pazarlama Organizasyon Ltd Şti., Tarih: Mart 2022 – Mart 2023 
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HUKUK  

 Anayasa Çalışma Metinleri 

TEPAV tarafından demokratik, çoğulcu yeni bir anayasanın katılımcı bir süreçle hazırlanması 

vizyonuyla ve anayasa tartışmalarına katkıda bulunmak amacıyla yürütülen Anayasa Çalışma 

Metinleri Serisi kapsamında altıncı kitap “Yeşil Anayasacılık” 25 Ekim 2023 tarihinde 

yayınlanmıştır. Çalışmada, çevre hakkının anayasa hukukundaki konumu, dünya 

anayasalarında bu hakkın nasıl güvence altına alındığı ve çevre kriziyle mücadele kapsamında 

kullanılan hukuki yöntemler karşılaştırmalı biçimde incelenerek Türkiye’de çevre ve iklim 

kriziyle mücadele konusunda anayasal bir yol haritasının çizilmesi hedeflenmektedir.  Birinci 

bölümde Prof. Dr. Levent Gönenç tarafından kaleme alınan, çevre hakkının anayasal güvence 

altına alınmasına dair yürütülen mevcut tartışmalar ile çevre hakkının tanımı, öznesi ve bu 

hakkın uygulanabilirliğine ilişkin öneriler bulunmaktadır. Kitabın ikinci “Çevresel 

Anayasacılık: Özlem mi Dönüşüm mü?” başlık bölümü ise Melbourne Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi’nde öğretim üyesi Doç. Dr. Lael Weis’in aynı isimli makalesinin çevirisi olup iklim 

değişikliği ve çevre krizi kapsamında farklı hukuk sistemlerinde üretilen anayasal çözümleri, 

farklı hukuki yaklaşımları ve çevreye ilişkin örnek davaları içerilmektedir. Yayına bu adresten 

erişilebilmektedir: https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10649 

 Çağdaş Bir Anayasanın Temelleri Serisi  

TEPAV Hukuk Çalışmaları Merkezi’nin, Türkiye’de anayasa tartışmaları kapsamında 

yürüttüğü bir diğer proje olan “İnsan Onuru” başlıklı çalışma ise “Çağdaş Bir Anayasanın 

Temelleri Serisi” altında Aralık 2023’te yayımlanmıştır. Bu çalışma metninde insan onuru; 

kavramın tarihi ve felsefi arka planına ilişkin bir incelemeyle birlikte, insan hakları koruma 

mekanizmalarını güçlendirecek bir kaynak olarak ele alınmaktadır. Ekin Keleş’in katkılarıyla 

Dr. Levent Gönenç tarafından kaleme alınan ve “Çağdaş Bir Anayasanın Temelleri Serisi”nin 

ilk kitapçığını oluşturan “İnsan Onuru”, aynı zamanda bu kavramın Türk Anayasal sistemine 

nasıl dahil edilip uygulanabileceğine ilişkin tartışmaları ve dünya anayasalarından konuyla 

ilgili örnekleri içermektedir. Bu doğrultuda bu çalışma ve söz konusu Seri, anayasa-yapım 

süreçlerinde dikkat edilmesi gereken kavramlara ilişkin yenilikçi bir yaklaşım sunmakta ve 

politika-yapıcılara bir yol haritası çizmeyi hedeflemektedir. 

SAĞLIK EKONOMİSİ   

 Türkiye'de Sigarayı Bırakmanın Ekonomisi: Yeni Bir Gündem 

Beşeri sermaye ve üretkenliğin hâlihazırda düşük seviyede olduğu Türkiye gibi gelişmekte olan 

ve insan sermayesinin verimliliğinin yeterince yüksek olmadığı bir ülkede, tütün kaynaklı 

hastalıklar ve ölümler ciddi zararlara yol açmaktadır. Bu gidişatı durdurmak ve tersine çevirmek 

için acil müdahale gerekmektedir. Bu kapsamda başlatılan proje çalışmasının temel amacı, 

Türkiye'de tütün salgınının ve tütüne bağlı hastalık ve ölümlerin neden olduğu ekonomik ve 

sağlık yükünün frenlenmesine ve nihai olarak sona erdirilmesine yönelik politika katkıları 

sağlamaktır. Projenin odak konuları; Türkiye'de kadınlarda tütün kullanımı, bırakma ve sağlık 

algısı, yasadışı ticaret, satınalınabilirlik ve vergiler, Türkiye'de gençlerde sigara kullanımı, düz 

paket ve Türkiye'de yanan tütün ürünleri ve alternatif ürünlere ilişkin algı olarak belirlenmiş 

olup detaylara https://www.tepav-he.org/tr/ adresinden ulaşılabilmektedir.  

Fon: Dumansız Bir Dünya Vakfı (Foundation for a Smoke-Free World - FSFW), Tarih: Şubat 

2021 - Devam etmekte 

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10649
https://www.tepav-he.org/tr/
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 Türkiye’de Kanserle Mücadele ve Yenilikçi İlaç Politikalarının Geleceği  

Proje kapsamında, COVID-19 pandemisinin hem küresel hem de ulusal düzeyde sağlık 

politikalarına olan etkisi, kanser tedavisi süreci örneği üzerinden ele alınmaktadır. Bu çerçevede 

pandemi döneminde Türkiye’de sağlık sisteminde ortaya çıkan aksaklıklar, kanser hastalarının 

sağlık hizmetlerine erişiminde karşılaştığı engeller ve hedefe yönelik tedaviler, immünoterapi, 

bireyselleştirilmiş tedavi yaklaşımları gibi yenilikçi tedavi yöntemlerinin uygulanabilirliği 

değerlendirilmektedir. 

Fon: MSD, Tarih: Aralık 2021 – Devam etmekte 

ENERJİ VE ÇEVRE POLİTİKALARI 

 Kömürden Çıkış Stratejisi ve Ötesi: Zonguldak-Karabük-Bartın'ın Geleceğine Yön 

Vermek (Coal Phase-Out Strategy and Beyond: Guiding the Future of the Zonguldak-

Karabük-Bartın) 

Zonguldak-Karabük-Bartın (Amasra) bölgesinde kaçınılmaz olan sektörel değişim 

sürdürülebilir kalkınmanın sağlanmasını gerekli kılmaktadır. Proje kapsamında dünyada ve 

Türkiye’de kömürden çıkış senaryolarına dair girişimlerin incelenmesi ve iyi yapılandırılmış 

“kömür sonrası stratejisi”nin belirlenmesine yönelik katılımcı ve bilinçli bir tartışma 

platformunun oluşturulması hedeflemektedir. Proje aktiviteleri Zonguldak’ta ve TEPAV’ın 

bünyesinde gerçekleştirilecek bir dizi toplantıları kapsamaktadır. Bu çerçevede ilk olarak 9 

Haziran 2023 tarihinde TEPAV ev sahipliğinde Alman uzmanların Türk meslektaşlarıyla bir 

araya getiren “Almanya'da Kömürden Çıkış: Almanya Deneyiminden Öğrenmek" konulu 

toplantı düzenlenmiştir (detaylı bilgiye  https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10589 

adresinden ulaşılabilmektedir). Ayrıca, 8 Kasım 2023’te Zonguldak’ta Zonguldak Bülent 

Ecevit Üniversitesi (ZBEÜ), TEPAV ve Zonguldak Ticaret ve Sanayi Odası (ZTSO) iş 

birliğinde düzenlenen “Yeşil Dönüşümde Adil Geçiş ve Sonrası İçin Nasıl Bir Strateji 

Tasarlanabilir Zonguldak Örneği” toplantı düzenlenmiştir. 

Fon: Avrupa İklim Vakfı (ECF), Tarih: Kasım 2023 – Devam etmekte 

DIŞ POLİTİKA  

 Çok Düzeyli İklim Yönetişiminin Yeniden Tasarlanması (Redesigning Multi-Level 

Climate Governance by Foregrounding Alternative Governance Method) 

Proje, Türkiye'de alternatif bir iklim yönetişimi çerçevesi oluşturmayı amaçlayan kapsamlı bir 

araştırma girişimidir. Bu çerçevede, iş dünyasının mevcut iklim yönetişimi girişimleri tespit 

edilmekte ve sürdürülebilir kalkınmayı teşvik eden en iyi ülke uygulamaları incelenerek iklim 

yönetişiminde stratejik entegrasyonun sağlanması hedeflenmektedir. Proje toplantıları ve diğer 

aktiviteler TEPAV’ın bünyesinde organize edilmektedir. 

Fon: Avrupa İklim Vakfı (ECF), Tarih: Eylül 2023 – Devam etmekte 

 Türkiye’de İklim Politikası Yönetişimi 

Türkiye’nin Paris Anlaşmasına taraf olması ve 2053 net-sıfır emisyon hedefi koymasıyla 

birlikte iklim politikalarının yönetişimi konusu da gündeme gelmiştir. Bu kapsamda katılımcı 

ve çok paydaşlı iklim politikası yönetişim uygulamaları incelenerek Türkiye bağlamına hangi 

mekanizmalarla uyarlanabileceği raporlanacaktır. 

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10589
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Fon: Avrupa İklim Vakfı (ECF), Tarih: Ekim 2022 – Ocak 2024 

 Doğu Akdeniz İklim Değişikliği Forumu 

Doğu Akdeniz Bölgesi, kuzey yarımküredeki diğer havzalara kıyasla yüzde 20 daha hızlı bir 

ısınma oranına sahiptir. Bu durum, bölgenin iklim değişikliği etkilerine karşı özellikle hassas 

ve acil bir durumda olduğunu göstermektedir. Doğu Akdeniz Bölgesinde yer alan Türkiye’nin 

ekonomik gelişmişlik seviyesi ve Avrupa Birliği ile olan ilişkileri de dikkate alındığında, iklim 

değişikliği ile mücadele açısından bölgesel olarak analiz edilmesini gerekli kılmaktadır. Bu 

bağlamda proje kapsamında, Doğu Akdeniz'e kıyı devletlerle deneyimler ve en iyi uygulama 

örnekleri paylaşılarak yenilenebilir enerjiye dayalı düşük karbon ekonomisine geçişi teşvik 

etmenin ve hızlandırmanın yollarını bulmak için işlevsel bir politika diyalog mekanizması 

oluşturulmuştur. TEPAV’da 6 Ekim 2023 tarihinde yapılan “Doğu Akdeniz Bölgesi'nde İklim 

Değişikliğine Karşı Yenilenebilir Enerjiye Dayalı Düşük Karbon Ekonomisine Yeşil 

Geçiş” çalıştayı düzenlenmiş ve bir dizi eylem ve çözüm önerileri oluşturulmuştur. Proje 

raporuna https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10684 adresinden ulaşılabilmektedir. 

Fon: Avrupa İklim Vakfı (ECF), Tarih: Kasım 2022 – Ocak 2024 

 İklim-Ticaret Bağlantısı Değerlendirmesi (Climate -Trade Nexus Assessment) 

İklim Ticareti Bağlantı Değerlendirmesinin (Climate -Trade Nexus Assessment - CTNA) temel 

amacı, gelişmekte olan çeşitli ülke ticaret ortakları arasındaki iklim politikasını şekillendiren 

faktörlerin belirlenmesi ve yasal farklılıkları da içerecek şekilde ticarete dayalı iklim 

önlemlerinin nasıl tasarlanabileceğinin araştırılmasıdır. TEPAV ve ERCST tarafından 20 Ekim 

2023 tarihinde TEPAV’ın sahipliğinde düzenlenen “İklim-Ticaret Tedbirleri” toplantısında 

proje kapsamında istişarelerde bulunulmuştur. Toplantıda iklim ve ticaret konularını entegre 

eden metodolojiler tartışılmış, paydaşlara ihracatlarını ve sektörlerini etkileyebilecek yeni 

ticaret önlemleri hakkında bilgiler verilmiştir. Toplantı özetine bu adresten ulaşılabilmektedir: 

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10653 

Fon: European Roundtable on Climate Change and Sustainable Transition (ERCST), Tarih: 

Mayıs 2023 – Devam etmekte 

 Karadeniz’in Sağlıklı ve Dirençli Ekosistemlerinde Mavi Büyüme’nin Gelişimi için 

Araştırma ve İnovasyon (Advancing Black Sea Research and Innovation to Co-

Develop Blue Growth Within Resilient Ecosystems – BRIDGE-BS) 

BRIDGE-BS projesi, Karadeniz ülkelerinden 33 kuruluşun katılımıyla ve Orta Doğu Teknik 

Üniversitesi koordinatörlüğünde yürütülmektedir. Karadeniz ekosistemleri, insan kaynaklı 

baskı unsurlarının ötrofikasyon, oksijen düzeyinin azalması, aşırı balık avcılığı ve yabancı 

türlerin istilası gibi çok sayıda olumsuz etki altındadır. Proje kapsamında, iklim ve insan 

kaynaklı baskıların Karadeniz ekosistem servisleri üzerindeki etkilerini anlamak ve tahmin 

etmek için gerekli çalışmaların yürütülmesi amaçlanmaktadır. Analizler, ekosistem 

servislerinin stres faktörlerine verdikleri yanıtların haritalanmasını ve modellenmesini 

içermektedir. TEPAV’ın teknik analiz, tahmin ve raporlama çalışmalarına katkı verdiği proje 

çıktılarına https://bridgeblacksea.org/ adresinden ulaşabilmektedir. 

Fon: HORIZON 2020, Tarih: Haziran 2021 – Devam etmekte 

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10684
https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10653
https://bridgeblacksea.org/
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 Yeşil Mutabakat Çerçevesinde Sektörlerin Değer Zinciri Analizi (Green Deal – Just 

Transition Diagnostics and Action Plan for Turkish Businesses - TEBD) 

AB, 2020 yılında onayladığı Avrupa Yeşil Mutabakatı ile 2050 yılına kadar iklim-nötr olma 

hedefini ortaya koymuştur. AB’nin bu hedefe ulaşmak için enerji, sanayi, inşaat, ulaşım, tarım 

ve gıda gibi bir dizi alanda kapsamlı politika değişikliklerine gitmesi ve yürürlüğe koyması 

gündemdedir. Türkiye’nin en büyük ihracat partnerinin AB olması nedeniyle Avrupa Yeşil 

Mutabakatı Türkiye için de hayati öneme sahiptir. Bu proje kapsamında Avrupa Yeşil 

Mutabakatından en çok etkileneceğini düşünülen 10 sektör ve bu sektörlerin yer aldığı değer 

zincirlerinin geleneksel yapılarından yeşil teknolojilerle dönüştürülmesi için bir çerçeve 

yaklaşım geliştirilmiştir. Bu amaçla 10 sektör ve 6 değer zinciri (tarım ve gıda, plastik ve 

ambalaj, tekstil ve hazır giyim, otomotiv, yapı malzemeleri – seramik, demir ve çelik) 

önceliklendirilmiştir. 10 sektörün her birinde değer zinciri tanımları ve Türkiye’deki mevcut 

durum küresel, bölgeler eğilimler ve verilere yönelik masa başı analizleri ile değerlendirilmiştir. 

İlgili değer zincirlerinde sürdürülebilirlik göstergeleri; değer zinciri aşamalarında karbon 

emisyonları, kullanılan yöntemler, malzemeler, su ve enerji kullanımları ile atık yönetimleri, 

döngüsel ekonomi/döngüsel ürün uygulamaları ile ölçümleri karşılaştırmalı değerlendirmelerle 

tanımlanmıştır. Önceliklendirilen sektör ve değer zincirleri için TOBB ile Sanayi ve Ticaret 

odaları işbirliğinde sektörel çalıştaylar düzenlenerek ilgili değer zincirlerinde yeşil dönüşüm 

için yenilikçi çözümler önerilmiştir. Proje sonunda her sektör için hazırlanan teknik dokümanda 

(White Paper) da yeşil dönüşüm yol haritası ve Kamu Özel Sektör Diyaloğu Rehberi yer 

almıştır. AB ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilen bu proje EuroChambers, ReDis 

ve TEPAV tarafından yürütülmüştür. 

Fon: Redis Biyoteknoloji Arge Danışmanlık San.Tic.Ltd.Şti., Tarih: Temmuz 2022 – Şubat  

2023   

 Ermenistan-Türkiye Normalleşme Süreci Destek Programı - Hızlı Müdahale (Support 

to the Armenia-Turkey Normalisation Process - Rapid Responses) 

Ermenistan-Türkiye Normalleşme Süreci Destek Programı (Support to the Armenia-Turkey 

Normalisation Process – ATNP), Avrupa Birliği’nin fonladığı Ermenistan ve Türkiye'den sekiz 

sivil toplum kuruluşundan oluşan bir konsorsiyum tarafından yürütülmektedir. Programın genel 

amacı Türkiye ve Ermenistan'daki sivil toplumun güçlendirilmesi; barış ve istikrar, demokratik 

çoğulculuk ve sosyal içerme konularına katkıda bulunmalarını sağlamaktır. Bu amacın hayata 

geçirilmesi için Ermenistan ve Türkiye arasındaki ekonomi, kültür ve eğitim gibi alanlarda iş 

birliklerinin tesis edilmesi, iki ülkedeki medya, uzman topluluklar ve kurumlar arasındaki bilgi 

akışının ve iletişimin geliştirilmesi önemli olup proje aktiviteleri bu çerçevede 

sürdürülmektedir. 

Fon: AB Delegasyonu, Ermenistan, Tarih: Ocak 2023 - Aralık 2024 

EĞİTİM – MESLEKİ YETERLİLİK  

 Akademik Danışmanlar ve Meslek Lisesi Öğrencilerinin Becerilerinin Boylamsal 

Olarak Takibiyle Veri Odaklı Çevrim İçi Kariyer Merkezi / Platformu Kurulumu 

(ÇEKAP) Projesi 

Akademik Danışmanlar Projesinin temel amacı, Oda ve Borsaların yerel kalkınmada daha aktif 

aktörler haline gelmeleri için kapasite inşası oluşturmak olarak belirlenmiştir. Bu amaçla 

görevlendirilen Akademik Danışmanlar, görev yapmakta oldukları il ile TOBB arasındaki bilgi 

akışını çift taraflı olarak sağlamakta, yerel aktörler arasındaki iş birliğini artırmakta ve Oda-
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Borsaların proje yapma kapasitelerini gerek fon kaynakları gerekse proje fikir ve ortakları 

açısından geliştirmeye çalışmaktadırlar.  

Akademik Danışmanlar ile yürütülen ÇEKAP projesi ile meslek lisesi öğrencileri için staj ve iş 

başvurusu yapabilecekleri, işverenler için de stajyer ve/veya çalışan arayışlarında doğru 

adaylara yönlendirilecekleri bir kariyer merkezinin kurulumu hedeflenmiştir. Platforma girilen 

veriler aynı zamanda işletmeler için kullanıcı veri tabanı oluşturacak, istihdam ihtiyaçlarının 

daha doğru tespit edilmesine ve potansiyelin daha etkin kullanılmasına yardımcı olacaktır. 

Diğer bir ifadeyle ÇEKAP, işletmelerin teknik eleman açığının kapanmasına hizmet ederken 

meslek lisesi öğrencilerine eğitim aşamasında kariyer imkânı sunacak, eğitmenler için de 

öğrenci/mezun takip ve istihdam alanında veri üreterek iş geliştirme alanlarında katkı 

verecektir. 2023 yılında proje kapsamında hedeflenen platform çalışmaları tamamlanmış ve 

mesleki eğitim kurumlarında okuyan ya da bu kurumlardan mezun tüm öğrencilere 

https://mhbasvuru.meb.gov.tr/registry.aspx adresinden kullanıma açılmıştır. ÇEKAP 

projesinin tüm idari süreçleri TEPAV tarafından yürütülmüş ve ilerleme raporlamaları 

Hacettepe Teknokent’e yapılmıştır. 

TEPAV proje çerçevesinde idari süreçlerin yürütülmesi dışında araştırma ve bilgilendirme 

faaliyetleri de üstlenmektedir. Bu çerçevede, Oda ve Borsalar ile üyelerinin iktisadi gelişmeler 

ve genel ekonomik görünüm hakkında düzenli olarak bilgilendirilmesi ve illerine/bölgelerine 

özel konuların veri bazlı tartışılmasına olanak tanınması amacıyla, “TEPAV Temel Ekonomik 

Göstergeler (TEG)” sunumu ve il bazlı göstergeler çalışma dosyası düzenli olarak 

güncellenerek her ayın son Perşembe günü Akademik Danışmanlarla paylaşılmıştır. Akademik 

Danışmanların TEG sunumunu sorumlulukları kapsamındaki Oda/Borsalara iletmeleri, il bazlı 

göstergeleri kullanarak ilave analizlerle TEG içeriğini zenginleştirmeleri ve Oda ve 

Borsalarının üst yönetimlerine ve/ya meclis toplantılarında sunmaları talep edilmiştir. Bunun 

yanı sıra, iş dünyasının yakından takip ettiği vergi, istihdam, devlet destekleri, ticaret veya 

finansal alanlarda gerçekleşen yasal değişiklikleri esas alan “TEPAV Ekonomiye Dair Öne 

Çıkan Düzenlemeler Bülteni” her hafta tüm resmi kaynaklar taranarak güncellenmiş ve 

Çarşamba günleri mesai bitimine kadar Akademik Danışmanlarla ve TOBB yetkilileri ile 

paylaşılmıştır. Ek olarak, deprem sonrasında TOBB ve TEPAV işbirliğinde yürütülen saha 

çalışmalarında anket uygulamaları ilgili illerde görevli Akademik Danışmanların 

koordinasyonunda yapılmıştır. 

Fon: TOBB, Tarih: Mart 2023 – Şubat 2024 

 Mesleki Mükemmeliyet Merkezleri (EULEP – Centers of Vocational Excellence)  

Avrupa Birliği tarafından finanse edilen Avrupa Öğrenme Deneyimi Platformu (European 

Learning Experience Platform – EULEP) Projesi, sürekli mesleki eğitim ve öğretimi 

geliştirmek için KOBİ’lerin yenilik odaklı konular (yapay zeka, sanal gerçeklik ve sosyal 

inovasyon) kapsamındaki ihtiyaçlarına göre bir mesleki eğitim müfredatı hazırlamayı içeren bir 

projedir. 8 ülkeden 20 ortağın bulunduğu projede TEPAV, 8 ülkede yapay zeka, sanal gerçeklik 

ve sosyal inovasyon konularında firmaların ihtiyaç analizlerinin yapılmasından sorumludur. Bu 

çerçevede gerekli anket çalışmalarının yürütülmekte, odak gruplarından bilgiler derlenmekte 

ve analiz edilerek raporlanmaktadır. 

Fon: Avrupa Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği (Eurochambres), Tarih: Eylül 2022 – Devam 

etmekte 

 

https://mhbasvuru.meb.gov.tr/registry.aspx
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 “Mahir Eller” Projesi  

Avrupa Birliği tarafından finanse edilen ve TOBB - TEPAV ortaklığında yürütülen projenin 

temel amacı, vatandaşlarımızın ve Geçici Koruma Altındaki Suriyelilerin (GKAS) istihdam 

edilebilirliklerini, mevcut mesleki becerilerinin belgelendirilmesi suretiyle artırmaktır. Proje 

çalışmaları 25 Aralık 2017 tarihinde başlamış olup Adana, Bursa, Gaziantep, Hatay, İstanbul, 

İzmir, Kayseri, Kilis, Konya, Mardin, Mersin ve Şanlıurfa illerinde, bu illerdeki Ticaret ve 

Sanayi Odaları tarafından uygulanmıştır. Proje 2023 yılında sonlanmış olup detaylı bilgilere 

https://mahirellerprojesi.com/tr/AnaSayfa adresinden ulaşılabilmektedir. 

Fon: Avrupa Birliği, Tarih: Aralık 2017 – Mayıs 2023 

 Uzman Sertifikasyon Programı 

 

1. Kült Örgütler ve Gülenist Kült Sertifikasyon Programı 

TEPAV bünyesinde yer alan Ortadoğu ve Orta Asya Araştırmaları Enstitüsü (TEPAV OAS) 

tarafından hazırlanan sertifika programının amacı, katılımcıların kült örgütlerdeki radikalleşme 

süreçlerini anlamalarını sağlayacak yeterliliğe gelmeleridir. Bu hedefler doğrultusunda TEPAV 

ev sahipliğinde 7-8-9 Temmuz 2023 tarihlerinde “Kült Örgütler ve Gülenist Kült 

Sertifikasyon Programı” düzenlenmiştir.  

Eğitmenler: 

 Prof. Dr. Hilmi Demir, TEPAV OAS Direktörü 

 Dr. Rıfat Serav İlhan, Psikiyatrist-Terör Psikolojisi Uzmanı 

 Dr. Yağız Aksakaloğlu, Öğretim Görevlisi 

 

Sertifika programı hakkında detaylı bilgilere https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10628 

adresinden ulaşılabilmektedir. 

Tarih: Temmuz 2023 

2. El Kaide’den DEAŞ’e Selefi Cihatçılık Eğitimi Sertifikasyon Programı 

TEPAV bünyesinde yer alan Ortadoğu ve Orta Asya Araştırmaları Enstitüsü (TEPAV OAS) 

tarafından hazırlanan sertifika programının amacı, katılımcıların El Kaide örgütünün 

doğuşundan DEAŞ’ın kuruluşuna kadarki sürecin aktarılmasıyla, Selefi Çihatçılığın ideolojik 

yapısı, katılımcıların profil özellikleri, Cihatçı kültür ve yaşam tarzı hakkında bilgilerin 

aktarılmasıdır. Bu hedefler doğrultusunda TEPAV ev sahipliğinde 13-14-15 Ekim 2023 

tarihlerinde“El Kaide’den DEAŞ’e Selefi Cihatçılık Eğitimi Sertifikasyon Programı” 

düzenlenmiştir. 

Eğitmenler: 

 Prof. Dr. Hilmi Demir, TEPAV OAS Direktörü 

 Bülent Tokgöz, Cihadın Mahrem Hikayesi yazarı 

 Prof. Dr. Özcan Güngör, Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Din Sosyoloji Öğretim Üyesi 

Sertifika programı hakkında detaylı bilgilere https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10584 

adresinden ulaşılabilmektedir. 

Tarih: Ekim 2023 

https://mahirellerprojesi.com/tr/AnaSayfa
https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10628
https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10584


TEPAV 2023 YILI FAALİYET RAPORU 

17 
 

II.2. DİĞER ÇALIŞMALAR 

 TEPAV Web Sitesinin Yenilenmesi 

TEPAV web sitesinin yeni fonksiyonlar eklenerek işlevselliğinin artırılması ve daha kullanıcı 

dostu hale getirilmesi, ayrıca yeni içeriklerle zenginleştirilmesi amaçlanmaktadır. Bu kapsamda 

yürütülen tasarım çalışmaları tamamlanmış olup etiketleme ve içerik taşıma işlemleri devam 

etmektedir. Ayrıca, TEPAV’ın kuruluşunun 20. yılı nedeniyle hazırlanan “Tepav 20. Yılında” 

logo tasarım çalışmaları da tamamlanma aşamasındadır. 

Tarih: Haziran 2023 - Devam etmekte  

 T20 Çalışmaları 

T20 Hindistan dönemi G20 dönem başkanlığına paralel olarak 1 Aralık 2022 tarihinde 

başlamıştır. T20 faaliyetleri, Hindistan’ın önde gelen düşünce kuruluşlarından ORF (Observer 

Research Foundation) ve RIS (Research and Information System for Developing Countries) 

tarafından organize edilmiştir. Ana etkinlikler; 13-14 Ocak 2023 tarihlerinde Yeni Delhi’de 

düzenlenen T20 Açılış toplantısı (T20 Inception Conference), 10-12 Mayıs 2023 tarihlerinde 

Mumbai’de düzenlenen T20 Ara Yıl Konferansı (T20 Mid-Year Conference) ve 31 Temmuz-

2 Ağustos 2023 tarihlerinde Mysuru’da düzenlenen T20 Zirvesidir (T20 Summit).  

TEPAV çalışma grubu Görev Gücü (Task Force) eş-başkanlık görevlerini yürütmüş, ana 

etkinliklerde konuşmacı ve eleştirmen olarak katılım sağlamış, Politika Notlarının (Policy 

Brief) yayımına, Görev Gücü Beyanlarına (Task Force Statements) ve T20 Bildirgesine (T20 

Communique) öneriler vermiştir. Bunun yanı sıra, T20 yan etkinliklerinden 16-17 Ocak 2023 

tarihlerinde RIS tarafından “Global Governance with LiFE, Values and Wellbeing” konulu 

uluslararası konferansa ve 9 Mayıs 2023 tarihinde Goa’da düzenlenen “Kadın Öncülüğünde 

Kalkınma” yuvarlak masa toplantısına konuşmacı olarak katılım sağlanmıştır. Aşağıdaki 

politika notları yabancı kuruluşlardan uzmanların da katılımıyla TEPAV uzmanları tarafından 

hazırlanmış ve yayınlanmıştır:   

1. Making Plurilateral Initiatives Work for All: Reforming the WTO Through 

Inclusive and Development-friendly Approaches (Sait Akman, Bozkurt Aran vd.) 

https://t20ind.org/research/making-plurilateral-initiatives-work-for-all/ 

2. WTO Revival and  Re-multilateralism: A Thorny Path to an Ideal Order (Sait 

Akman), iç. Ed. H. Pant ve S. Malhotra, Think 20 India 2023: Critical, Constructive, 

Conclusive, ORF, 2023. https://t20ind.org/research/think20-india-2023-critical-

constructive-conclusive/ 

Tarih: G20 dönem başkanlığını sürdüren ülkenin T20 organizasyonları kapsamında TEPAV 

olarak Görev Gücü eş-başkanlıkları başta olmak üzere çeşitli görevler üstlenilmekte ve 

çalışmalara katkı verilmektedir. 

 Türkiye Afet ve Acil Durum Teknolojileri Platformu (AFETTEK) Çalışmaları 

Kurucu üye olarak TEPAV, Türkiye Afet ve Acil Durum Teknolojileri Platformu (AFETTEK) 

koordinasyon toplantılarına düzenli katılım sağlamakta, kümelenme başvuru sürecine katkı 

vermektedir. 2023 yılında kümelenme proje teklifleri kapsamında, iki proje önerisi 

sunulmuştur. Bu projeler; (1) Afet sonrası geçici ve kalıcı konutların bölgesel farklılıklar ve 

iklim değişikliği dikkate alınarak tasarlanması ve afet türüne göre tasarım-üretim eşleştirme 

yazılımının geliştirilmesi, ve (2) Afet sonrası afet bölgesine geri dönmeyi özendirme amacıyla 

https://t20ind.org/research/making-plurilateral-initiatives-work-for-all/
https://t20ind.org/research/think20-india-2023-critical-constructive-conclusive/
https://t20ind.org/research/think20-india-2023-critical-constructive-conclusive/
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anket ve yüz yüze mülakatlar yoluyla kişilerin/hanelerin (işgücü durumu-çalışma şekli, afet 

türü, bölge ve kır-kent ayrımında) afet sonrası yaşam yeri değiştirme nedenlerinin 

araştırılmasıdır. İkinci projede farklı afetleri farklı bölgelerde yaşamış gruplarla (işveren / 

çalışan / işsiz /ev kadını / emekli) odak grup toplantılarının yapılması, çalıştayların 

düzenlenmesi ve afet türlerine göre çözüm önerilerinin tartışılarak geri dönmek için gerekli 

asgari koşulların ve doğru zamanlamanın belirlenmesi hedeflenmektedir.  

Tarih: Temmuz 2023 – Devam etmekte 

II.3. ANKET UYGULAMALARI 

 TEPAV Saha Çalışmaları Raporu -1: Hasar Yönetimi ve Öncelikli Destek Alanlarının 

Belirlenmesi Projesi  

TOBB ve TEPAV işbirliğinde ve Mustafa Kemal Üniversitesi, İnönü Üniversitesi, Adıyaman 

Üniversitesi, Sütçü İmam Üniversitesi ve Gaziantep Üniversitesi’nin katkılarıyla 

gerçekleştirilen saha çalışmasında, 21-25 Mart 2023 tarihleri arasında 5 ilin 22 ilçesinde 283 

işletme sahibi ile her biri yaklaşık yarım saat süren yüz yüze görüşmeler 

gerçekleştirilmiştir.  Bu il ve ilçeler; Adıyaman’ın Merkez, Gaziantep’in Nizip, İslahiye, 

Nurdağı ve Şehitkamil, Hatay’ın Antakya, İskenderun, Reyhanlı, Dörtyol, Erzin, Kırıkhan, 

Samandağ, Arsuz ve Payas, Malatya’nın Battalgazi, Yeşilyurt ve Akçadağ, Kahramanmaraş’ın 

da Onikişubat, Dulkadiroğlu, Pazarcık, Elbistan ve Afşin’dir. Yarı yapılandırılmış mülakat 

formatında yürütülen görüşmelerde, işletmelerin deprem nedeniyle maruz kaldıkları hasarın 

boyutu ve nedenleri, faaliyetlerine tekrar başlayabilmeleri için gerekli koşullar ve zamanlama, 

destek ve önlem alanları ile öncelik sıralamaları hakkında bilgiler derlenmiştir. 

 TEPAV Saha Çalışmaları Raporu -2: Deprem Bölgesinde Sürdürülebilir İş Gücü 

İstihdamı: İhtiyaçlar ve Fırsatlar (Türkiye Rapid Workforce Assessment In 

Earthquake Affected Region) 
 

TOBB ve TEPAV işbirliğinde yürütülen saha araştırması kapsamında, 11-14 Nisan 2023 

tarihleri arasında Adana, Osmaniye, Hatay ve Gaziantep'in 26 ilçesinde 288 işletmenin 

temsilcileri ile görüşülmüştür. Katılımcılar çoğunlukla ilgili illerin Oda ve Borsa üyelerinden 

oluşmaktadır. Yapılan görüşmelerin yaklaşık yarısı depremden en çok etkilenen Hatay ve 

ilçelerinde gerçekleştirilmiştir. İl merkezindeki görüşmeler sahada ve yüz yüze, bağlı 

ilçelerdeki görüşmeler ise çoğunlukla telefon görüşmeleri aracılığıyla gerçekleştirilmiştir. 

İmalat ve toptan-perakende satış sektörleri yüzde 20'şerlik paylarla görüşülen işletmelerin en 

ağırlıktaki sektörlerini oluştururken, ölçek bazında yüzde 77'si mikro işletmelerden 

oluşmaktadır. 

 TEPAV Saha Çalışmaları Raporu -3: Deprem ve Göç: Pilot Anket Çalışması ve 

Sonuçları 

TEPAV Deprem ve Göç Araştırması Anketi, TEPAV çalışanları tarafından 22 Mayıs - 9 

Haziran 2023 tarihleri arasında uygulanmış ve telefon aracılığıyla 102 kişi ile görüşülmüş, 

88’i ankete katılmayı kabul etmiştir. Katılımcılar, Hatay, Kahramanmaraş, Malatya ve 

Gaziantep’ten göç eden çalışanlardan oluşmaktadır.  

 TEPAV Perakende Güven Endeksi (TEPE) 

TEPAV Perakende Güven Endeksi (TEPE), her ay Avrupa Topluluğunda Ekonomik 

Faaliyetlerin İstatistiki Sınıflamasına (NACE Rev.2) göre perakende ticaret sektöründe 
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faaliyette bulunan 500 özel sektör girişim yöneticilerine uygulanmakta olan bir eğilim 

anketidir. Anket kapsamında, işyeri üst yöneticilerinin işletmelerinin mevcut ve son 3 aya göre 

durum değerlendirmeleri ve gelecek 3 aya ilişkin beklentileri ölçülmektedir.  

II.4. 2023 YILI TEPAV YAYINLARI  

TEPAV DEĞERLENDİRME NOTLARI VE GÜNLÜK  

TEPAV, 2023 yılında teknik analizlerini ve uzman görüşlerini paylaştığı 52 adet 

Değerlendirme Notu, Politika Notu ve Saha Notları formatında yayın yapmıştır. Tablo 1’de 

listelenen bu yayınların yüzde 37’si ekonomi alanında iken yüzde 31’ini dış politika konulu 

metinler oluşturmaktadır. Okunma sıklığı 2615 olup en fazla okunan üç çalışma 

“Kahramanmaraş Merkezli Depremin Etkileri ve Politika Önerileri” başlıklı politika notu 

ve “Mali Kurala Neden Geçmeliyiz?” ve “Depremin Teolojisi” başlıklı değerlendirme 

notlarıdır. Diğer taraftan, “Günlük” köşesinde de 156 blog yazısı yayımlanmıştır.  

Tablo 1. 2023 yılında yayımı yapılan TEPAV Değerlendirme Notları 

Makale Başlığı Yazar Tarih Okunma 

Sıklığı* 

Mali Kurala Neden Geçmeliyiz? M. Coşkun Cangöz 3 Ocak 2023 3622 

Avrupa Birliği Türkiye’de değişikliğe 

hazır mı / istiyor mu? 
Nilgün Arısan Eralp 10 Ocak 2023 2788 

Testi kırıldıktan sonra: Türkiye’de afet 

finansmanı 
M. Coşkun Cangöz 14 Şubat 2023 3401 

Biden’ın Birliğin Durumu Konuşması ve 

21. yüzyılda ABD’nin konumu 
Gülru Gezer 20 Şubat 2023 2381 

Deprem Sonrası Bireysel 

Sorumluluğumuzu Hatırlamak 
Senem Dartar 21 Şubat 2023 1489 

Depremin Teolojisi Hilmi Demir 22 Şubat 2023 4352 

Kahramanmaraş merkezli depremin 

etkileri ve politika önerileri* 
Burcu Aydın Özüdoğru 28 Şubat 2023 4849 

Dünya Ticaret Örgütü ve Tarım Özel 

Müzakere Komitesi 
Bozkurt Aran 22 Mart 2023 2273 

Yaşlı gezegenimiz için çağdaş bir anayasa 

anlayışı: Yeşil Anayasacılık* 
Levent Gönenç 28 Mart 2023 2488 

Hollanda Sosyal ve Ekonomik Konseyi Ekin Keleş 30 Mart 2023 2317 

Hidrojen Türkiye için bir fırsat mıdır? Mehmet Sankır 7 Nisan 2023 2216 

Deprem sonrası barınma çözümleri için 

literatür ne diyor? 
Cihat Baluken 10 Nisan 2023 2533 

Fransa Ekonomik, Sosyal ve Çevresel 

Konseyi 
Ekin Keleş 11 Nisan 2023 1996 

Küresel Ticaret beklentilerin altında kaldı Bozkurt Aran 18 Nisan 2023 1910 

Google Trendler üzerinden 2023 

seçimlerine bakış 
M. Coşkun Cangöz 26 Nisan 2023 3514 

TEPAV’dan deprem bölgesi için ihtiyaç 

analizi*** 
(Çalışma Grubu) 28 Nisan 2023 2636 

Seçimden sonra yollar IMF’ye mi çıkıyor? M. Coşkun Cangöz 4 Mayıs 2023 3345 

Katılımcı Anayasa Yapımı ve Sivil 

Toplumun Rolü: Bir Etki Analizi 
Ekin Keleş 5 Mayıs 2023 1988 
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AB Katılım sürecini gerçekten 

canlandırmak istiyorsanız lütfen AB 

Bakanlığı kurmayınız 

Nilgün Arısan Eralp 10 Mayıs 2023 1936 

Seçime üç kala Google Trendler hangi 

adaya işaret ediyor? 
M. Coşkun Cangöz 11 Mayıs 2023 3178 

Yurt dışında doğan ve Türkiye 

Cumhuriyeti vatandaşlık hakkını 

kazananların sayısı yaklaşık 1,5 milyon 

olabilir mi? 

Merve Dündar 31 Mayıs 2023 2700 

Rusya Sivil Meclisi Ekin Keleş 5 Haziran 2023 1625 

2022 yılında Türkiye’den yapılan her 100 

Schengen vizesi başvurusundan 15,5’i 

reddedildi 

Merve Dündar 9 Haziran 2023 2336 

“Yeni Washington Konsensüs” anlayışı 

liberal ticaretin yerini mi alıyor? 
Bozkurt Aran 20 Haziran 2023 1866 

2023 Bütçesi sürpriz sonla bitebilir M. Coşkun Cangöz 3 Temmuz 2023 3466 

Türkiye’ye yönelik yeni strateji yolda Nilgün Arısan Eralp 11 Temmuz 2023 3052 

Türkiye’nin ücret sorunu: Neden asgari 

ücreti çok konuşuyoruz? 
Ekrem Cunedioğlu 13 Temmuz 2023 3468 

Enerjide 2050’ye giden değişim yolculuğu 

ve hidrojen enerjisi 
Arda Yakıcı 14 Temmuz 2023 2785 

Vergi öderken ne kadar milliyetçiyiz? M. Coşkun Cangöz 20 Temmuz 2023 3095 

The50’de Türk restoranları neden hiç 

birinci olmadı? 
Meryem Doğan 20 Temmuz 2023 2738 

Deprem Bölgesinde Sürdürülebilir İş 

Gücü İstihdamı: İhtiyaçlar ve Fırsatlar*** 
(Çalışma Grubu) 25 Temmuz 2023 2833 

Zincirleme afetler çağında kentsel mekânı 

yeniden düşünmek 
Sercan Sevgili 12 Ağustos 2023 2642 

Demografik geçiş ekseninde gelecekte bizi 

neler bekliyor? 
Berat Yücel 14 Ağustos 2023 2819 

DEAŞ’ın Küresel Ağı: Biat/Bey’at 

Gösterisinin Dini-Politiği 
Hilmi Demir 16 Ağustos 2023 2861 

Dünya Bankası Kadınlar, İş Dünyası ve 

Hukuk 2023 Raporu’nun Türkiye 

üzerinden analizi 

Asmin Kavas 26 Ağustos 2023 3599 

Barınma krizi: Çözüm arayışında nelere 

dikkat etmeliyiz? 

Elif Güler / Ekrem 

Cunedioğlu 
28 Ağustos 2023 3472 

Brezilya Sürdürülebilir Ekonomik ve 

Sosyal Kalkınma Konseyi 
Ekin Keleş 6 Eylül 2023 1867 

İspanya’da öpücük krizi federasyonu 

salladı 
Asmin Kavas 9 Eylül 2023 3121 

Çin güneyi güneye bağlıyor Güven Sak 12 Eylül 2023 2424 

AB’nin Çin elektrikli otomobillerine 

ilişkin başlattığı soruşturma 
Bozkurt Aran 27 Eylül 2023 2034 

Enerji dönüşümü, AB Sınırda Karbon 

düzenlemesi ve Türkiye Çelik İhracatı 
Arda Yakıcı 28 Eylül 2023 2306 

Jeopolitik Avrupa Birliği mi demiştiniz? Nilgün Arısan Eralp 18 Ekim 2023 1853 

İkinci yüzyıla girerken büyüme 

performansımızı nasıl geliştirebiliriz? 
Fatih Özatay 30 Ekim 2023 1999 

Cumhuriyetimizin 100. yılı kutlu olsun! Güven Sak 30 Ekim 2023 2154 

Deprem ve Göç: Pilot anket çalışması ve 

sonuçları*** 
(Çalışma Grubu) 6 Kasım 2023 1927 

Türkiye Arjantin olur mu? M. Coşkun Cangöz 19 Kasım 2023 2396 



TEPAV 2023 YILI FAALİYET RAPORU 

21 
 

Olağanüstü bir yapay zeka dalgasıyla 

açılan ikinci yüzyıl için yeni bir yaklaşım: 

Sosyal bilgi ekonomisi 

Yusuf Işık 20 Kasım 2023 2284 

Çin Ekonomik ve Sosyal Konseyi Ekin Keleş 20 Kasım 2023 1864 

“Afet Yasası” açık planlama ihtiyacını 

görünür hale getirdi** 
Sercan Sevgili 23 Kasım 2023 2402 

İttifaklar Dünyası: 50+1 Sürdürülebilecek 

mi? 
Mert Uzunsoy 18 Kasım 2023 2050 

Türkiye’nin ücret sorunu: Bölgesel 

geçinme maliyeti farklarını ne yapalım? 
Ekrem Cunedioğlu 13 Aralık 2023 2381 

2024 Bütçesi: Mart kapıdan baktırır… M. Coşkun Cangöz 25 Aralık 2023 2371 

*6 Şubat 2024 tarihi itibarıyladır. 

** Politika Notu 

*** Saha Notları 

ENDEKSLER VE BÜLTENLER 

TEPAV, ekonominin gidişatına yönelik iktisadi analizler yapmakta ve sonuçlarını TEPAV 

önerileri ile birlikte bültenler aracılığı ile kamuoyu ile paylaşmaktadır. Bunun yanı sıra, sektörel 

ve bölgesel ekonomik gelişmelerin takibine yönelik çeşitli anket çalışmaları yürütmekte ve 

öncü gösterge niteliğinde endeksler üreterek yayınlamaktadır. Bu kapsamda, 2023 yılında 

yayımı devam eden süreli yayınlar, kapsam ve frekans bilgisi ile Tablo 2’de özetlenmektedir. 

Bu kapsamda toplamda 202 yayın yapılmıştır. 

Tablo 2. TEPAV Süreli Yayınları 

Yayın Türü / Adı Yayımlanma Sıklığı Kapsam 

ENDEKSLER   

   Perakende Güven Endeksi (TEPE/KOPE) Aylık Türkiye ve Yerel* 

   İnşaat Güven Endeksi Aylık Yerel* 

   Hizmetler Güven Endeksi Aylık Yerel* 

   TEPAV Gıda Fiyat Endeksi (TEGE)** Aylık Türkiye  

BÜLTENLER   

   TEPAV Aylık Bülten Aylık - 

   İstihdam İzleme Bülteni Aylık Türkiye ve Yerel* 

   Dış Ticaret Bülteni Aylık Yerel* 

   Doğrudan Yatırımlar Bülteni Üç aylık Türkiye 

   TOBB Haftalık Ekonomi Bülteni Haftalık Türkiye/Küresel 

   Ekonomiye Dair Öne Çıkan Düzenlemeler*** Haftalık Türkiye 

   Makroekonomik Dengesizlik Göstergeleri Üç Aylık Türkiye ve AB ülkeleri 

RAPOR VE DEĞERLENDİRME NOTLARI   

   Türkiye Ekonomik Görünüm Raporu** Altı aylık Türkiye 

   Aylık Ekonomik Değerlendirme** Aylık Türkiye 

   Para Politikası Değerlendirme Notu** Aylık - 
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SUNUMLAR   

   Temel Ekonomik Göstergeler*** Aylık Türkiye 

* Yerelde Konya Ticaret Odası işbirliğinde ve Konya ili için yayımlanmaktadır.  

** 2023 yılında yayınına başlanan bültenlerdir. TEPAV Gıda Fiyat Endeksi çalışmasının ise pilot dönemi tamamlanmıştır. 

Yayımı 6 Şubat 2024’te başlamıştır.    

*** Akademik Danışman görevlendirmesi yapılan Oda ve Borsalara sunulan bir hizmettir. 

II.5. TEPAV ORGANİZASYONLARI  

2023 yılında TEPAV tarafından biri konferans, ikisi kongre olmak üzere organize edilen toplam 

57 etkinlikte 2740 katılımcı ağırlanmıştır. Toplantıların dört tanesi çevrim içi olarak 

gerçekleştirilmiştir. 2022 yılında düzenlenen etkinlik sayısı yedisi çevrim içi olmak üzere 29, 

katılımcı sayısı ise 1780’dir. 2023 yılında düzenlenen etkinlik sayısı iki katına, katılımcı 

sayısı ise 1,5 katına çıkmıştır.  

2023 yılında düzenlenen etkinliklerin yüzde 42’si dış politika alanında olup diğer ağırlıklı 

konular eğitim ve mesleki yeterlilik, enerji ve çevre politikaları, yerel ve bölgesel kalkınma ile 

ekonomidir.   

Tablo 3. 2023 yılında TEPAV etkinliklerinin konu dağılımı  

 Konferans Kongre Proje 

Toplantısı 

Diğer TOPLAM 

Dış Politika 1  1 22 24 

Ekonomi  1 2 3 6 

Yerel ve Bölgesel Kalkınma  1 1 5 7 

Dijitalleşme   1  1 

Sağlık Ekonomisi   2  2 

Enerji ve Çevre Politikaları   3 5 8 

Eğitim ve Mesleki Yeterlilik   1 8 9 

TOPLAM 1 2 11 43 57 
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Tablo 4. 2023 yılında TEPAV etkinlikleri  

Etkinlik Adı 
İş Birliği Yapılan 

Kurum / Bağlı Proje 
Konuşmacı Tarih Yer 

Göç Konusunda Türkiye-AB İşbirliği - Geleceğin 

Rotasını Çizmek 
 HBS, GAR  Mr. Kristian Brakel, HBS 12.Oca.23 TEPAV / Ankara 

Türkiye – ABD Paneli: The Future of Turkey-US 

Relations in a Changing World 
  

Murat Yetkin, Yetkin Report 

Soli Özel, Yazar, Kadir Has Üniversitesi 
19.Oca.23 TEPAV / Ankara 

Cyprus: Is there any hope of a solution?   
Dr. Bülent Alirıza, CSIS 

Nigar Göksel, ICG 
24.Oca.23 TEPAV / Ankara 

Türkiye’de Dijital Dönüşüm ve E-Ticaretin 

Geliştirilmesi 
Google 

Ozan Acar, TOBB 

Pelin Kuzey, Google Türkiye 
25.Oca.23 Çevrim içi 

Yeşil Mutabakat Çerçevesinde Sektörlerin Değer Zinciri 

Analizi 
TEBD Selin Arslanhan, ReDis 13.Şub.23 TEPAV / Ankara 

Assessing the Outlook for Armenia-Türkiye 

Normalization 
ATNP 

Richard Giragosian, RSC 

Alexander Iskandaryan, Kafkas Enstitüsü 
21.Şub.23 TEPAV / Ankara 

Sosyal İnovasyon Odak Grup Çevrimiçi Toplantısı  EULEP   14.Mar.23 Çevrim içi 

Türkiye’de Yenilikçi İlaç Politikalarının Geleceği MSD Sibel Güven, TEPAV 7.Nis.23 TEPAV / Ankara 

“İki Yarı Bir Bütün-Diplomasi ve Yaşam” 
Kitap tanıtım etkinliği 

(Murat - Zeynep Ersavcı) 

Büyükelçi (E) N. Murat Ersavcı, TEPAV 

Zeynep Ersavcı, Yazar 
25.Nis.23 TEPAV / Ankara 

İleri Ekonomik Analiz Teknikleri Eğitim Serisi-1 Kurum içi eğitim Burcu Fazlıoğlu, TOBB ETÜ 27.Nis.23 TEPAV / Ankara 

2023 Türkiye-European Union Relations   
Hector Castañeda Callejón, İspanya Krallığı 

Büyükelçiliği 
18.May.23 TEPAV / Ankara 

İleri Ekonomik Analiz Teknikleri Eğitim Serisi-2 Kurum içi eğitim Burcu Fazlıoğlu, TOBB ETÜ 1.Haz.23 TEPAV / Ankara 

Almanya'da Kömürden Çıkış: Almanya Deneyiminden 

Öğrenmek 
ECF 

Prof.Dr. Aykut Kibritçioğlu, Türk-Alman 

Üniversitesi 

Prof. Dr. Andreas Löschel, Ruhr Üniversitesi 

Konrad Gürtler, RIFS 

Dr. Eike Blume-Werry, FGI/BDI 

Frederick Moch, GTU/DGB 

Seyit Ardıç, ASO YK Başkanı 

9.Haz.23 TEPAV / Ankara 

İleri Ekonomik Analiz Teknikleri Eğitim Serisi-2 Kurum içi eğitim Burcu Fazlıoğlu, TOBB ETÜ 12.Haz.23 TEPAV / Ankara 
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Shaping EU-Türkiye Relations in the Aftermath of 

Türkiye’s Elections 
IPM 

Funda Tekin, 2023 Mercator-IPC  

Senem Aydın-Düzgit, IPC 

Atila Eralp, 2021/2022 Mercator-IPC  

13.Haz.23 TEPAV / Ankara 

Diplomacy Talks Series – 1                        

Latest Developments in Sudan 
  

Nadir Yousif Eltayeb Babiker, Sudan Cumhuriyeti 

Büyükelçiliği, Büyükelçi 
20.Haz.23 TEPAV / Ankara 

100 years of Friendship and a Strategic Partnership in 

the Albanian-Turkish Relations 
  

H.E. Kastriot Robo, Arnavutluk Cumhuriyeti 

Büyükelçiliği, Büyükelçi 
22.Haz.23 TEPAV / Ankara 

Kült Örgütler ve Gülenist Kült Sertifikasyon Programı Eğitim 

Dr. Rıfat Serav İlhan, Psikiyatrist 

Dr. Yağız Aksakaloğlu, Ankara Hacı Bayram Veli 

Üniversitesi 

7-9 

Temmuz 

2023 

TEPAV / Ankara 

Deprem Bölgesinde Sürdürülebilir İşgücü İyileşmesi: 

İhtiyaçlar ve Fırsatlar 
EBRD Mark Bowman, EBRD  19.Tem.23 TEPAV / Ankara 

After the Vilnius NATO Summit: Türkiye-EU-U.S. 

Relations 
  Bülent Alirıza, CSIS 2.Ağu.23 TEPAV / Ankara 

Ulusal ve Uluslararası Veri Kaynakları -1 Kurum içi eğitim  H. Ekrem Cunedioğlu, TEPAV 7.Eyl.23 TEPAV / Ankara 

Ulusal ve Uluslararası Veri Kaynakları -2 Kurum içi eğitim  H. Ekrem Cunedioğlu, TEPAV 14.Eyl.23 TEPAV / Ankara 

60. Yılında Ankara Anlaşması: Türkiye - AB 

İlişkilerinin Yol Haritası 
İKV 

Ayhan Zeytinoğlu, İKV 

Büyükelçi Mehmet Kemal Bozay, Dışişleri 

Bakanlığı, Bakan Yrd. ve AB Başkanı 

21.Eyl.23 TEPAV / Ankara 

Japanese External Policies: What are the Implications of 

Japan-China Relations on Other Countries? 

Japonya Büyükelçiliği ve 

IPM 

Dr. Akio Takahara, Tokyo Üniversitesi ve 

Büyükelçi (E)  

A.Bülent Meriç, Büyükelçi (E) 

22.Eyl.23 TEPAV / Ankara 

Ankara Anlaşması'nın 60. yılında Türkiye- AB İlişkileri 

ve Ortaklığın Geleceğine Dair Beklentiler 
İKV 

Ayhan Zeytinoğlu, İKV 

Elif Kurşunlu, Dışişleri Bakanlığı 
26.Eyl.23 TOBB İstanbul 

TEPAV Ekonomi Görünüm Raporu Tanıtım Toplantısı     26.Eyl.23 TEPAV / Ankara 

Transatlantic Trends 2023: Türkiye, The West and the 

Rest  

GMF ve Konrad Adenauer 

Vakfı  

Özgür Ünlühisarcıklı, GMF 

Dr. Şuay Nilhan Açıkalın, Ankara Hacı Bayram 

Veli Üniversitesi 

Dr. Samuel J. Hirst, Bilkent Üniversitesi 

Bruno Hamm-Pütt, KAS 

27.Eyl.23 TEPAV / Ankara 

German Federal Academy for Security Policy     27.Eyl.23 TEPAV / Ankara 

Yazma Teknikleri Kurum içi eğitim  H. Ekrem Cunedioğlu, TEPAV 28.Eyl.23 TEPAV / Ankara 



TEPAV 2023 YILI FAALİYET RAPORU 

25 
 

Yenilenebilir Enerjiye Dayalı Düşük Karbon 

Ekonomisine Yeşil Geçiş 
  

Özlem Katısöz, Climate Action Network Europe 

(CAN-Europe), Türkiye Politika Koordinatörü 
6.Eki.23 TEPAV / Ankara 

Perspectives of the Grain Corridor - Ukrainian Approach   

Vasyl Bodnar, Ukrayna Büyükelçiliği, Büyükelçi 

Ivan Us, NISS 

Dr. Oleksandr Bogomolov, NISS 

11.Eki.23 TEPAV / Ankara 

El Kaide’den DEAŞ’e Selefi Cihatçılık Eğitimi 

Sertifikasyon Programı 
Eğitim 

Bülent Tokgöz, Yazar 

Dr. Özcan Güngör, Ankara Yıldırım Beyazıt 

Üniversitesi 

13-15 

Ekim 

2023 

TEPAV / Ankara 

Cumhuriyet'in Yüzüncü Yılında Türk Diplomasisi: 

Atatürk’ün İzinde Yeni Yüzyıla Bakış 
APM 

Murat Yetkin, Yetkin Report 

Hikmet Çetin, TBMM Eski Başkanı ve Dışişleri 

Eski Bakanı 

Murat Karayalçın, Dışişleri Eski Bakanı 

Yaşar Yakış, Dışişleri Eski Bakanı ve Büyükelçi 

(E) 

Barçın Yinanç, T24 Gazeteci 

Faruk Loğoğlu, Dışişleri Eski Müsteşarı ve 

Büyükelçi (E) 

Oğuz Demiralp, AB Eski Müsteşarı ve Büyükelçi 

(E) 

Ümit Yalçın, Dışişleri Eski Müsteşarı ve 

Büyükelçi (E) 

Deniz Zeyrek, Sözcü Gazeteci 

Sedat Ergin, Hürriyet Gazeteci 

17.Eki.23 TEPAV / Ankara 

İklim-Ticaret Tedbirleri ECRST 

Andrei Marcu, ERCST  

Prof.Dr. Michael Mehling, ERCST  

Aaron Cosbey, ERCST  

20.Eki.23 TEPAV / Ankara 

Almanya heyet ile toplantı   

Dr. Heinz Hetmeıer, AB Ekonomi Politikaları 

Genel Müdür Yrd. 

Thomas Huber, Büyükelçilik Tarım 

Müsteşarı 

26.Eki.23 TEPAV / Ankara 

UK-Türkiye Strategic Partnership   
H.E. Jill Morris CMG, İngiltere Büyükelçiliği 

Büyükelçi 
7.Kas.23 TEPAV / Ankara 
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Uygur heyeti ile toplantı   

Ruşen Abbas 

Abdülhakim İdris 

Serkan Taş 

14.Kas.23 TEPAV / Ankara 

İklim Değişikliğine Karşı Yeşil Anayasalcılık   
Dr. Öğr. Üyesi Serkan Köybaşı, Bahçeşehir 

Üniversitesi 
14.Kas.23 TEPAV / Ankara 

A Chinese Perspective on Cooperation and Development 

in Face of the Challenges of the 21th Century 
  

Mr. Cy Leung, Belt and Road Hong Kong Centre 

ve GX Foundation 

Dr. KO Wing-Man, HKSAR 

CHEUNG Chi-Kong, One Country Two Systems 

Research Institute 

15.Kas.23 TEPAV / Ankara 

Türkiye'nin Girişimci Kadın Gücü Yarışması Ödül 

Töreni  
TOBB   19.Kas.23 TOBB Ankara 

Avrupa Yeşil Mutabakatı ve Türkiye’nin İklim Politikası 

Açısından Etkileri 
İKV, IPM, FNF 

Dr. Fuat Keyman, İPM Direktörü 

Ayhan Zeytinoğlu, İKV 
20.Kas.23 TEPAV / Ankara 

8. Kent Araştırmaları Kongresi: İkinci Yüzyılına Giren 

Cumhuriyetin Yerleşmeler Konusundaki Yeni İddiaları 

Neler Olabilir? 

  

Emir Osmanoğlu, Kent Araştırmaları Enstitüsü 

Turgut Altınok, Keçiören Belediye Başkanı 

Dr. Metin Şenbil, İTŞKV, Gazi Üniversitesi 

Dr. Yusuf Sarınay, TOBB ETÜ Rektörü 

22-24 

Kasım 

2023 

TEPAV / Ankara 

Ege’nin Girişimci Kadınları Ödül Töreni KÜTSO, KDU   23.Kas.23 KÜTAHYA / KDU 

Türkiye’de Yenilikçi İlaç Politikalarının Geleceği MSD Sibel Güven, TEPAV 29.Kas.23 Çevrim içi 

Human Security and Resilience in South East Europe RCC 

Amer Kapetanovic, RCC 

Mehmet Kemal Bozay, Büyükelçi, Dışişleri 

Bakanlığı, Bakan Yrd. ve AB Başkanı 

5.Ara.23 
TEPAV / Ankara ve 

Çevrim içi 

Human Security and Resilience in South East Europe RCC   5.Ara.23 TOBB ETÜ Ankara 

EBDR heyeti ile toplantı EBRD   5.Ara.23 TEPAV/ Ankara 

1. İktisat ve Toplum Kongresi   
Ömer Faruk Çolak, Yazar 

Asaf Savaş Akat, İstanbul Bilgi Üniversitesi 

6-7 Aralık 

2023 
TEPAV/ Ankara 
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ABD ile İlişkiler   

Monica Belmonte, ABD Dışişleri Bakanlığı 

Araştırma Birimi INR kıdemli Türkiye uzmanı 

Aslan Yavuz Şir, ABD Büyükelçiliği, Siyasi 

Danışmanı 

11.Ara.23 TEPAV/ Ankara 

İsrail ve Filistin’de Görev Yapmış Olan 

Diplomatlarımızın Gözünden İsrail - Filistin Sorunu 
APM 

Ahmet Üzümcü, APM, Büyükelçi (E) 

Gürcan Türkoğlu, Büyükelçi (E)  
11.Ara.23 TEPAV/  Ankara 

Remarks on the Centennial of the Establishment of 

Diplomatic Relations with Türkiye 
Arnavutluk Büyükelçiliği  

Blerta Kadzadej, Arnavutluk Cumhuriyeti 

Büyükelçiliği, Büyükelçi 
12.Ara.23 TEPAV/ Ankara 

Diplomacy Talks Series- 2 | Costa Rica’s Foreign 

Policy: Conservation and Sustainable Ocean 
 RCC 

H.E. Gustavo Alonso Campos Fallas, Kosta Rika 

Büyükelçiliği, Büyükelçi  
13.Ara.23 TEPAV/ Ankara 

BAE heyeti ile toplantı     13.Ara.23 TEPAV/ Ankara 

OSBÜK Bölge Müdürleri ile toplantı     13.Ara.23 TEPAV/ Ankara 

Yeşil Dönüşüm: Yol Haritası ve Finansman   

Bahar Güçlü, Ticaret Bakanlığı 

Mehmet Üvez, EBRD 

Zeren Erik Yaşar, AFD 

Sevda Kayhan Yılmaz, Kayahan Hydraulics 

18.Ara.23 TEPAV/ Ankara 

1 Aralık 1963 Kıbrıs Olaylarının başlangıcının 60. 

yılında Kıbrıs Sorununda Neredeyiz Nereye Gidiyoruz? 
  

Serdar Denktaş, K.K.T.C. Eski Başbakan 

Yardımcısı ve Dışişleri Eski Bakanı 
21.Ara.23 TEPAV/ Ankara 

Azerbaycan İktisadi ve Bilimsel Araştırma Enstitüsü 

(ESRI) ile toplantı 
ESRI   25.Ara.23 TEPAV/ Ankara 
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2023 yılında TEPAV olarak 52 yurtiçi ve yurtdışı organizasyona katılım sağlanmış ve katkı 

verilmiştir. Katılımların 1/3’ü yurtdışı olup konferans, zirve ve forum etkinliklerini de 

içermektedir. Yurtiçi etkinliklerin yüzde 65’i ise yerel ve bölgesel kalkınma alanındadır.  

Tablo 5. 2023 yılında TEPAV’ın yurtiçi ve yurtdışı toplantılara katılımının konu dağılımı 

 Konferans 

Zirve 

Forum 

Çalıştay Proje 

Toplantısı 

Diğer TOPLAM 

Dış Politika  1 3 1 5 

Ekonomi   1 2 3 

Yerel ve Bölgesel Kalkınma   2 21 23 

Enerji ve Çevre Politikaları    1 1 

Eğitim ve Mesleki Yeterlilik    1 1 

Diğer Konular    2 2 

Yurtdışı Etkinlikler 5 1 1 10 17 

TOPLAM 5 2 7 38 52 

 

Tablo 6. 2023 yılında TEPAV’ın katıldığı yurtdışı toplantılar 

Etkinlik Adı Tarih Yer 
T20 Açılış Konferansı 11-15 Ocak 2023 Hindistan, Yeni Delhi 

UNDP  16-23 Şubat 2023 BAE, Dubai 

BRIDGE-Black Sea Çalışma Grubu  04-13 Mart 2023 Belçika, Liege 

TOBB-BİS  27-29 Mart 2023 İsrail, Tel Aviv 

BRIDGE-Black Sea Çalışma Grubu  27-30 Mart 2023 Yunanistan, Selanik 

TOBB ETÜ Toplantısı 30 Nisan-3 Mayıs 

2023 

Özbekistan, Taşkent 

T20 Yarı Yıl Konferansı 07-13 Mayıs 2023 Hindistan, Mumbai 

Ermenistan-Türkiye Normalleşme Süreci Destek 

Programı Konsorsiyum  

18-21 Mayıs 2023 Ermenistan, Erivan 

? 13-15 Haziran 2023 İtalya, Milano 

International Workshop on the Employment and Integration 

of Refugees 

15-19 Haziran 2023 İngiltere, Londra 

Türk-Alman Konferansı: Depremden Etkilenen Bölgelerde İş 

Dünyasının Yeniden Güçlendirilmesinde Avrupa Özel 

Sektörünün Rolü 

12-13 Temmuz 2023 Almanya, Berlin 

T20 Zirvesi 30 Temmuz-4 

Ağustos 2023 

Hindistan, Mysuru 

DTÖ Kamu Forumu 12-15 Eylül 2023 İsviçre, Cenevre 

Avrupa Öğrenme Deneyimi Platformu (EULEP) Proje 

Toplantısı 

2-5 Ekim 2023 Fransa, Marsilya 

Seventh South and South-West Asia Subregional Forum on 

the Sustainable Development Goals 

12 Ekim 2023 Nepal, Katmandu 

Turkish-German Migration Dialogue: Synergies in Migration 

and Integration Policy  

13-17 Ekim 2023 Almanya, Berlin 

Tablo 7. 2023 yılında TEPAV’ın katıldığı yurtiçi toplantılar* 

Etkinlik Adı Tarih Yer 
İzmir İktisat Kongresi 20 Ocak 2023 İstanbul 

Proje Kapanış Toplantısı (TEBD) 22-24 Ocak 2023 İstanbul 

On İkinci Kalkınma Planı - Dış Ticaret ÖİK Toplantısı 25-26 Ocak 2023 İstanbul 

Tarımdan Ticarete Ahşap Zirvesi 13 Mart 2023 Düzce 

Deprem Bölgesi Saha Çalışması 21-26 Mart 2023 
Adıyaman, Gaziantep, 

Malatya, 
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Kahramanmaraş, 

Hatay 

Deprem Bölgesi Saha Çalışması 11-16 Nisan 2023 
Adana, Osmaniye, 

Gaziantep, Hatay 

Ermenistan-Türkiye Normalleşme Süreci Destek 

Programı Konsorsiyum  
16 Mayıs 2023 Ankara 

Ermenistan-Türkiye Normalleşme Süreci Destek 

Programı Konsorsiyum  
23-24 Mayıs 2023 Ankara 

Ermenistan-Türkiye Normalleşme Süreci Destek 

Programı Konsorsiyum  
8-9 Haziran 2023 Ankara 

Türkiye’de Girişimcilik ve Cumhuriyet Projesi Şirketlerle 

Görüşme 
29 Ağustos 2023 Konya 

ASO 2023 Yılı II. Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı 24-25 Eylül 2023 Muğla 

Türkiye’de Girişimcilik ve Cumhuriyet Projesi Şirketlerle 

Görüşme 
27 Eylül 2023 Bursa 

Marmara Urban Forum (MARUF) Toplantısı 3-5 Ekim 2023 İstanbul 

Yeşil Dönüşümde Adil Geçiş ve Sonrası İçin Nasıl Bir 

Strateji Tasarlanabilir? Zonguldak Örneği Toplantısı 
7 Kasım 2023 Zonguldak 

* Yürütülen projeler kapsamındaki toplantıları ve konferans, çalıştay benzeri organizasyonları içermektedir. 

 

II.6. İNTERNET, SOSYAL MEDYA VE BASINDA TEPAV 

TEPAV www.tepav.org.tr internet sitesi ziyaretçi sayısı 2023 yılında geçen yıla göre yüzde 4 

oranında artarak 130.210 kişi olmuştur. Ziyaretçilerin yüzde 93,9’unu ilk defa giriş yapan yeni 

kullanıcılar oluşturmuştur. Özellikle 2023 yılı ikinci yarısından itibaren Google aramalarında 

artan kullanıcı ilgisi söz konusudur. 

TEPAV web sitesi kullanıcıların ülkelerine göre dağılımları incelendiğinde, Türkiye başta 

olmak üzere ABD, Almanya, İngiltere ve Hollanda sıralamasını takiben toplamda 151 ülkeden 

kullanıcı tarafından ziyaret edildiğini görülmektedir. Dünya genelinde ise 2023 yılında web 

sitemizi en fazla ziyaret eden kullanıcıların bulunduğu ilk 10 il; İstanbul, Ankara, İzmir, Bursa, 

Antalya, Adana, Columbus (Ohio, Amerika Birleşik Devletleri), Berlin (Almanya), Konya ve 

Diyarbakır olarak sıralanmaktadır.  

Ayrıca bu dönemde TEPAV kullanıcılarının yüzde 36,9’unu kadınlar ve yüzde 63,1’ini erkekler 

oluştururken, kullanıcıların yaş dağılımı incelendiğinde ise 18-24 yaş arası kullanıcıların yüzde 

23,5’lik bir payla ilk sırada yer aldığı görülmektedir. 25-34 ve 35-44 yaş aralıklarının payı 

yüzde 22 ve 45-54 yaş aralığının payı ise yüzde 17’dir. Söz konusu dağılım 2022 ile benzerdir.   

Şekil 1. TEPAV Web Sitesi Ziyaretçi Sayısı Dağılımı (%, 2023) 

1.a. Cinsiyet      1.b. Yaş 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: Google Analytics, TEPAV hesaplamaları 
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http://www.tepav.org.tr/
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2022 yılı sonunda Twitter’da 9.800 tweet ve 28.100 takipçisi olan TEPAV X hesabı, 2023 yılı 

sonunda 10.300 tweet ile 29.400 takipçiye ulaşmıştır.  

Sosyal Medya yönlendirmelerinden gelen oturum sayısı 2023 yılında 16.179 olurken, yüzde 

83,4’lük bir payla “TEPAV X” hesabının ilk sırada yer aldığı görülmektedir. 

Yönlendirmelerden gelen oturum sayısının yüzde 13, 6’lık pay ile LinkedIn, yüzde 3’lük bir 

pay ile Facebook kanalı ile olduğu görülmektedir. 

2023 yılında 1142 kez yazılı basında yer alan TEPAV, 192 dakika ile 297 kez televizyon 

kanallarında ve 4219 kez internet sitelerine haber olmuştur. Söz konusu veriler 2022 yılında 

1459 yazılı basın, 196 televizyon yayını, 5187 internet sitelerinde haber şeklindedir. 2023 

yılında görsel yayınlara ağırlık verilmiştir. 

Şekil 2. Twitter ve Google Trends 

2.a. Twitter “TEPAV X” Hesabı        2.b. Google Trends “Tepav”* 

 Kaynak: Twitter, Google ve TEPAV hesaplamaları. 
* Sayılar, 1 Ocak 2022 ve 21 Ocak 2024 tarihleri arasındaki arama ilgisini göstermektedir. 100 değeri “Tepav” 
terimin en yüksek popülerliğidir. 0 değeri bu dönem için yeterli veri olmadığı anlamına gelmektedir. 
 

III. İŞ BİRLİĞİ ANLAŞMALARI  

 Afet ve Acil Durum Teknolojileri Platformunun Hayata Geçirilmesi Konusunda 

İşbirliği Protokolü 

 

Afet ve Acil Durum Teknolojileri Platformu (AFETTEK), üniversiteler, sivil toplum 

kuruluşları, özel sektör kuruluşları ve bu kuruluşları temsil eden birliklerin bir araya gelerek 

oluşturduğu bir sivil inisiyatif grubu tarafından başlatılan, özel sektörün sağlayabileceği 

ekonomik ve toplumsal faydayı artırmak ve kamu eşgüdümüyle gerçekleştirilecek teknolojik 

yatırımların en verimli şekilde kullanılmasını sağlamak amacıyla kurulmuş bir platformdur. 

TEPAV, platformun kurucu üyelerinden olup 6 Temmuz 2023 tarihinde katılım protokolü 

imzalanmıştır. AFETTEK’e ilişkin detay bilgilere https://www.afettek.com/ adresinden 

ulaşılabilmektedir.  

İşbirliği: Akut Arama Kurtarma Derneği, Tarih: Temmuz 2023 
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 Azerbaycan Cumhuriyeti Ekonomi Bakanlığının İktisadi ve Bilimsel Araştırma 

Enstitüsü (ESRI) ile İşbirliği Anlaşması 

1964 yılından bu yana faaliyetlerini sürdüren ve Azerbaycan Ekonomi Bakanlığı'na bağlı bir 

düşünce kuruluşu olan Ekonomik Bilimsel Araştırma Enstitüsü (ESRI) ile TEPAV, 25 Aralık 

2023 tarihinde Ankara’da teknik iş birliği anlaşması imzalamıştır. Bölgesel ekonomik ortaklığı 

ve entegrasyonu teşvik etmek üzere hayata geçirilen iş birliği kapsamında, bölge genelinde 

ticaret ve e-ticaret politikalarının geliştirilmesi, KOBİ’lerin entegrasyonu, yoksulluğun 

azaltılması ve kamu sektörü reformu, sürdürülebilir kentsel dönüşüm ve belediye hizmetleri ile 

teknik mesleki eğitimle ilgili en iyi uygulamaların paylaşılması amaçlanmaktadır. Bu 

çerçevede, başta teknik yardım projeleri olmak üzere ortak araştırmaların yürütülmesi, çalıştay 

ve konferans benzeri bilimsel etkinliklerin düzenlenmesi, eğitim programlarının organize 

edilmesi ve ortak yayınlar yapılması planlanmaktadır. Anlaşma ayrıca, bölgesel ekonomik 

kalkınma stratejilerine bilimsel destek sunmayı da öngörmektedir. Konu hakkında habere 

buradan ulaşılabilir: https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10681 

İşbirliği: ESRI, Tarih: Aralık 2023 

 Afet ve Acil Durum Yönetiminin Dijitalleşmesi için Dünya İttifakı (WADDEM)’na 

Katılım 

Doğal, teknolojik ve insan kaynaklı afetlere yönelik araştırma ve proje faaliyetleri yürütecek 

fet ve Acil Durum Yönetiminin Dijitalleşmesi için Dünya İttifakı (WADDEM), on ülkeden 

araştırmacı ve kamu temsilcilerinin oluşturduğu bir akademik ağdır.  Ağın kurucuları arasında 

yer alan TEPAV’dan Prof. Dr. Güven Sak ve Dr. Sibel Güven, TEPAV’ı temsilen ağın 

araştırmacı listesinde yer almaktadır. TEPAV’ın, “afet önleme ve afete hazırlığın ekonomisi” 

araştırma başlığını yürütmesi planlanmıştır.  WADDEM’e ilişkin detaylı bilgilere 

https://www.waddem.com/about adresinden ulaşılabilmektedir.  

İşbirliği: WADDEM, Tarih: Aralık 2023 
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